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PJESA1: DISPOZITAT E PERGJITHSHME

Kapitulli1:  Fushéveprimi, Qéllimi dhe Pérkufizimet

Neni 1 : Autoriteti pér kété Rregull

Rregullatori nxjerr kété Rregull nén autoritetin e Rregullores s¢ UNMIK-ut Nr. 2004/49
Mbi Aktivitetet e Ofruesve té€ Shérbimeve t€ Ujit dhe Mbeturinave t€ datés 26. Néntor
2004.

Neni 2 : Fushéveprimi

T¢ gjitha Ndérmarrjet Publike g€ aktualisht punojné né ofrimin e Shérbimeve té
Grumbullimit t€ Mbeturinave duhet té aplikojné pér Licencén e Shérbimit sipas
dispozitave té késaj Rregulle.

Neni 3: Q¢llimi
Qéllimi 1 késaj Rregulle €shté t& instalohet procedura sipas sé€ cilé€s duhet t& aplikohet pér
dhénien, mirémbajtjen, pértérirjen, ndryshimin dhe revokimin e Licencés s€ Shérbimit pér
Oftrimin e Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave.

Neni 4 : Pérkufizimet

Fjalét dhe shprehjet e pérdorura né€ kété Rregull do té pérmbajné kuptimet si n€ vijim:
“Aplikacion” nénkupton Aplikacionin pér shérbimet e Grumbullimit t€ Mbeturinave;

“Aplikues” nénkupton Ndérmarrjen Publike g€ aplikon te Rregullatori pér Licencé té
Shérbimeve t€ Grumbullimit t€ Mbeturinave ose pér vazhdim té€ Licencés sé
Shérbimeve té Grumbullimit té€ Mbeturinave;

“Banor” nénkupton Personin g€ jeton ose banon ose &shté i vendosur né ndonjé nga
Rajonet e Shérbimit;

”Certifikata e Licencés sé Shérbimit” nénkupton certifikatén e 1€shuar nga Rregullatori
pér Ofruesin e Shérbimeve t&€ Grumbullimit t€ Mbeturinave;

“Deponia e Mbeturinave” nénkupton vendin apo lokacionin e licencuar nga Ministria e
Mjedisit dhe Planifikimit Hapsinor pér Mbeturinat e Ngurta Komunale dhe ¢farédo
materie tjetér tepricé pasi q€ Mbeturinat ¢ Ngurta Komunale jané procesuar dhe
kthimi i produkteve apo energjisé s¢ shéndrrimit éshté arritur;

“Dité Pune” nénkupton ¢do dité pérveg t€ shtunés dhe t& diel€s, apo ndonjé dite tjetér qé
€sht€ pushim publik né€ Kosové;

“Garantimi i Pérmbushjes” nénkupton instrumentin financiar qé garanton pérmbushjen
e ploté té€ detyrave t€ Ofruesit t€ Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave t&é Zeza pér té kryer
Shérbimet e deponimit t€ Mbeturinave;

“Komisioni Shqyrtues” nénkupton komisionin qé shqyrton vendimet e Rregullatorit
konform Rregullores s€¢ UNMIK-ut 2004/49 t&€ datés 26 Néntor 2004;



“Komuna” nénkupton ¢do njési territoriale themelore e vetéqeverisjes né Kosové qé
vepron sipas Rregullores s¢ UNMIK-ut Nr. 2000/45 t& datés 11 gusht 2000 pér
Vetéqgeverisjen e Komunave né Kosové;

“Konsuamtor Shtépiak” nénkupton Konsumatorin e klasifikuar nga Ofruesi 1
Shérbimeve si person i cili shfrytézon Shérbimet né banesén ose amviséring e tij apo
saj;

“Konsumator Institucional” nénkupton cilindo subjekt ligjor té klasifikuar nga Ofruesi i
Shérbimeve si autoritet geveritar, autoritet lokal, organizaté ndérkombétare apo
institucion i cili kryen veprimtarité t& interesit t€ pérbashkét apo publik dhe i cili nuk
€shté 1 regjistruar si ogranizaté afariste né pajtim me Rregulloren e UNMIK-ut Mbi
Regjistrimin e Organizatave Afarsite né Kosové.

“Konsumator Komercial-Industrial” nénkupton cilindo person, subjekt ligjor ose
organizaté afariste t€ klasifikuar nga Ofruesi i Shérbimeve si Konsumator i cili
shfrytézon Shérbimet pér apo né€ lidhje me ushtrimin e veprimtaris€ vé vet
industriale apo komerciale té cilit do lloj;

“Konsumator” nénkupton njé person, qé¢ ka hyré n¢ Kotraté Shérbimi me njé Ofrues té
Shérbimeve ose ka marré shérbime t€ ofruara nga Ofruesi i Shérbimeve;

“Kushtet e Licencés sé Shérbimit” nénkuptojné kushtet e vecanta nén t& cilat
Rregullatori i 1éshon Licencén e Shérbimit njé Ofruesi t&€ Shérbimit t&€ Grumbullimit
t€ Mbeturinave;

“Licenca e Shérbimit” nénkuton licencén e léshuar nga Rregullatori konform késaj
Rregulle g€ autorizon Ofruesin e Shérbimeve t€ Grumbullimit t€ Mbeturinave pér té
ofruar Shérbimin e Grumbullimit t& Mbeturinave;

“Marréveshja e Kushteve té Licensés pér Shérbimet” nénkupton marréveshjen qé
mund t€é lidhet ndérmjet Rregullatorit dhe Ofruesit t€ Shérbimeveqé pér té
ndryshimin, modifikimin, ose ploté€simin e ¢farédo Kushtesh té Licencés sé
Shérbimit né€ pérputhje me Pjesén VIII té késaj Rregulle;

“Mbeturina té Ngurta Komunale” nénkupton mbeturinat € ngurta nga amvisérité,
burimet komerciale, institucionale ose industriale dhe mbeturinat e procesuara qé
nuk jané t€ Rrezikshme, Mjeksore apo Mbeturina Toksike;

“Mbeturina té Rrezikshme” nénkupton nus-produktet e shoqérisé qé paraqgesin rrezik
substancial ose potencial pér shéndetin njerézor kur ato menaxhohen né€ ményré
joadekuate. Substancat e klasifikuara si Mbeturina té€ Rrezikshme posedojné sepaku
njérén nga katér karakteristikat né vazhdim: jan€ té ndezé€shme, jané korrozive, jané
reaktive apo jané¢ helmuese ose jané klasifikuar si té¢ Rrezikshme sipas standardeve
menaxhuese t€ Bashkimit Evropian pér mbrojtje ambientale dhe/ose mbeturina té
ngurta;

"Mbeturina Mjekésore'" nénkupton ¢do mbeturiné q€ paraget rrezik specifik pér
shéndetin publik dhe/ose ambientin g€ ka origjin€ nga njé vend apo aktivitet ku ipet
pérkujdesi mjekésor dhe pérfshin€é mbeturinat e produkteve infektive, anatomike, té
mprehta, kimike dhe farmaceutike. Cdo mbeturin€ g€ ka origjinén nga njé vend apo
aktivitet 1 tillé 1 pérkujdesit mjekésor q€ nuk paraget rrezikun specifik t€ pémendur
né kété definicion, do t& njihet si “Mbeturina t&€ Ngurta Komunale”, qé kané origjiné
nga lokalet komerciale;



“Mbeturina Toksike” nénkupton njé produkt mbeturiné qé mund té shkaktojé léndime
nése thithet, gélltitet apo absorbohet pérmes 1€kurés;

“Ndérmarrje Publike” nénkupton ndérmarrjen e krijuar si ndérmarrje t€ pronés
shogérore né€ Kosové, ashtu si¢ pércaktohet né Rregulloren e UNMIK-ut 2002/12 té
13 gershorit 2002 Pér Themelimin e Agjencisé Kosovare t&€ Mirébesimit;

“Ofrues i Shérbimeve té Grumbullimit té Mbeturinave” nénkupton secilin Person qé
ofron apo ka pér géllim t€ ofrojé Shérmim t€ Grumbullimit s€ Mbeturinave;

“Person” nénkupton nj€ individ, legal apo publik pérfshiré korporaté, ortakéri, trust, njé
organizaté té€ inkorporuar, qeveri apo agjenci ose nénsektor;

“Plani i Konsolidimit” nénkupton planin e ristrukturimit t& sektorit i cili €shté krijuar nga
Agjencia Kosovare e Mirébesimit (“AKM”) pér konsolidimin dhe ristrukturimin e
Ofruesve t€ Shérbimeve té€ Ujit dhe Mbeturinave té datés 10 Shtator 2002 dhe té
ndryshuar, plotésuar ose zévendésuar kohé pas kohe;

“Regjion” nénkupton njé rajon t€ definuar nga Plani i Konsolidimit g€ pérfshin njé
Komuné dhe térsin€ apo nj€ pjesé t& Komunave tjera;

“Rregullator” nénkupton autoritetin pérgjegjés pér rregullimin ekonomik t€ Ofruesve té
Shérbimeve té Ujit dhe Ujérave t€ Zeza nén ligjin e aplikueshém gjithashtu g€ na
referohet neve si “Zyra Rregullatore pér Ujé dhe Mbeturina (“ZRRUM”) apo
organizata e saj pasardhése;

“Shérbimet e Deponimit té¢ Mbeturinave” nénkuptojné deponimin e¢ Mbeturinave té
Ngurta Komunale né Deponiné e Mbeturinave;

“Shérbimet e Grumbullimit té Mbeturinave” nénkuptojné grumbullimin e Mbeturinave
Komunale dhe transpotimin e tij deri te Deponia e Licencuar;

“Standardet e Shérbimit” nénkupton sa 1 pérket Shérbimeve té€ Grumbullimit té
Mbeturinave, standardet q€ aplikohen ndaj atij Shérbimi né€ pérputhje me Rregullén
e Standardeve t€ Shérbimit dhe nivelin minimal t€ standardeve g€ aplikohen ndaj atij
shérbimi té pércaktuara nga Rregullatori né Kushtet e Licencés s€¢ Shérbimit pér
Grumbullimin e Mbeturinave;

“Taksa Vjetore e Licencés” nénkupton taksén q€ duhet ti paguhet Rregullatorit ¢do vit
nga t€ gjithé Ofruesit e Shérbimeve t€ Grumbullimit t€ Mbeturinave me géllim qé té
mundésohet gézimi i t&€ drejtave t&€ dhéna nga Rregullatori né lidhje me ofrimin e
shérbimeve

“Tarifat e Shérbimeve” nénkupton secilén vleré, ¢mim ose taksé t€ Ofruesit té
Shérbimeve t€ Grumbullimit t& Mbeturinave né€ lidhje me ofrimin e Shérbimeve t&
Grumbullimit t€ Mbeturinave;

“Tarifat e Shérbimit” nénkuptojné c¢do ngarkesé, taks€é apo ¢mim t&€ Ofruesit té
Shérbimeve né lidhje ofrimin e Shérbimeve té tija pér Konsumatorét;

“Zona e Shérbimit” nénkupton, n€ lidhje me Licencén e Shérbimit, rajonin apo Komunén
né t& cilin Ofruesi Pérkatés i Shérbimeve té Grumbullimit t¢ Mbeturinave €shté i
autorizuar t€ ofroj€ shérbimet e tij;

Neni 5 :  Rregullat e Interpretimit

N¢ kété Rregull:



(2)

(b)
(©)

Cilatdo fjal¢ dhe shprehje té€ pérdorura né kété Rregull, q€ nuk jané
vecanérisht t€ definuara kétu dhe pér t€ cilat mund té€ béhet fjal€, duhet t&
pérmbajné kuptimet si¢ jané té pércaktuara né aktet ligjore q€ i referohen
Preambulés s€ késaj Rregulle dhe/ose cilitdo tjetér ligj t&€ aplikueshém né
Kosové; dhe

Njé&jési pérfshiné shumésin dhe anasjelltas; dhe

Referencat pér Pjesét, Kapitujt, dhe Nenet, pé€rve¢ nése qé€llimisht nuk
caktohet ndryshe, jané referenca pér Pjesé€, Kapituj dhe Nene t€ kétij Rregulli.

Kapitulli 2 : Dispozitat e Pérgjithshme té Licencés sé Shérbimit

Neni 6 :  Aplikueshméria

T¢€ gjitha Ndérmarrjet Publike aktualisht g€ ofrojné shérbimin e grumbullimit, largimit ose
transportit t¢ Mbeturinave t€ Ngurta Komunale né Kosové, duhet té€ aplikojné dhe té
marrin Licencén pér:

(a)
(b)

(©

(d)
(e)
®

grumbullimin,  largimin dhe transportimin e Mbeturinave té€ Ngurta
Komunale né Kosové;

grumbullimin, largimin dhe transportimin e rrénojave, ose Mbeturinave qé
rrjedhin  si pasojé e ndértimeve dhe/ose aktiviteteve t€ demolimeve,
operimeve t€ spastrimit t€ tokés, rimodelimin ose rehabilitimin e ndértesave
dhe strukturave;

grumbullimin, largimin dhe transportimin, me qé€llim t& reciklimit t&
materialeve t€ Mbeturinave t€ ngurta jotoksike dhe té padémshme nga
institucionet komerciale, publike ose ndérkombétare, duke pérfshiré edhe
bazat ushtarake;

grumbullimin, largimin dhe transportimin e copérave ose Mbeturinave qé
rrjedhin si pasojé e punimeve tokésore;

grumbullimin, largimin dhe transportimin e copérave ose Mbeturinave qé
rrjedhin si pasojé e pastrimit té rrugéve té qytetit dhe rrugéve;

géllimin e rritjes s€ fondeve népérmes t€ grumbullimit, largimit dhe
transportimit t€ Mbeturinave t€ ngurta duke pérfshiré materialet e
Mbeturinave t€ ndara sipas orgjin€s, ose produkte té tjera t€ Mbeturinave té
Ngurta Komunale.

Neni 7 : Kohézgjatja e Licencés s€ Shérbimit

T€ gjitha Licencat e Shérbimit duhet té 1€shohen pér njé kohézgjatje t&€ caktuar prej jo mé
pak se nj€ (1) viti dhe jo mé shumé se pesé (5) vite.

Neni 8 :  Numri i Licencave té€ Shérbimit

Numri i1 Licencave t€ Shérbimit t€ cilat do t€ 1€shohen nga Rregullatori duhet té kené
kufizimet si n€ vijim:

(a)
(b)

Nuk duhet t€ 1€shohet mé shumé se njé (1) Licencé e Shérbimit pér njé
Ofrues t€ Shérbimit pé&r Grumbullimin e Mbeturinave.

Rregullatori, nése mendohet se nji gjé e till€ Eshté né interes t&€ pérgjithshém,
mund t€ l&shojé Licencén e Shérbimit pér mé shumé se njé Ofrues té



9.1

9.2

10.1

10.2

Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave pérbrenda kufijve zyrtare t& njé
Komune.

(¢) Rregullatori, nése mendohet se nji gjé e tillé éshté né interes té pérgjithshém,
mund t€ 1&€shojé Licencén e Shérbimit pér té cilén Zona e Shérbimit mbulon
mé shumé se nj¢ Komuné né€ térési ose pjesérisht, tek Ofruesi 1 Shérbimit pér
Grumbullimin e Mbeturinave i identifikuar né Planin e Konsoliduar qé ka
Kompetencé Menagjimi mbi Oftruesit tjeré t€ Shérbimit pér Grumbullimin e
Mbeturinave

Neni 9:  Shpenzimet pér Marrjen e Licencés sé Shérbimit

Té gjitha shpenzimet e pésuara nga Aplikuesi pér Licencén e Shérbimit, lidhur me
aplikimin pér dhe/ose pér marrjen e Licencés sé Shérbimit, duke pérfshiré edhe
Taksén pér t€ Aplikuar pér Licencén e Shérbimit e shtjelluar né Neni 13, duhen té
jené né pérgjegjési té vetme t& Aplikuesit pér Taksén e Licencés s€ Shérbimit.

N¢ Tarifén e Shérbimit Ofruesi i Shérbimit duhet té pérfshijé shumén e Taksés qé
paguan pér Licencén e Shérbimit.

Neni 10 : Kufizimet

Licenca e Shérbimit e 1éshuar nga Rregullatori duhet té pérdoret vetém me géllim té
grumbullimit dhe t€ largimit t€ Mbeturinave t€ Ngurta Komunale dhe transportit té
tyre né Kompleksin e Deponisé€ sé Licencuar té pércaktuar né Licencén e Shérbimit.
Aktivitetet né€ vijim sa i pérket grumbullimit, transportimit dhe depozitimit té:

(a) Mbeturinave t€ Léngéta; dhe/ose

(b) Mbeturina Medicinale dhe Patologjike; dhe/ose

(c) Mbeturina Toksike dhe té Rrezikshme

nuk mund té€ zbatohen sipas kushteve t€ dala nga kjo Rregull pér dhénien e
Licencés s& Shérbimit por kérkojné dhe duhet t€ iu nénshtrohen kushteve
licencuese specifike pér secilén prej kétyre aktiviteteve té cilat do t€ nxirren nga
Rregullatori i cili mund t€ i pércaktoi koh€ pas kohe.

PJESA2: APLIKACIONI PER LICENCE TE SHERBIMIT

Kapitulli 1 : Procesi i Aplikimit pér Licencé té Shérbimit

Neni 11 : Aplikacioni pér Licencé té€ Shérbimit

T¢ gjithé Ofruesit e pranushém e té pa licencuar t€ Shérbimit Publik t€ Grumbullimit té
Mbeturinave si ata aktual ashtu dhe né veprim, duhet té parashtrojné Aplikacionin e
kompletuar pér Licencé né€ pérputhje me dispozitat e késaj Rregulla brenda katér (4)
muajve nga data e hyrjes né fuqi t€ késaj Rregulle.



Neni 12 : Formularét e Aplikimit pér Licencé té Shérbimit

Té gjtha Aplikacionet pér Licencé t€ Shérbimit duhet t€ dorézohen né tri kopje te
Rregullatori (njé origjinal dhe dy kopje) sipas udhézimeve té¢ dhéna né€ Aplikacionin e
Licencés s€ Shérbimit t& pérfshiré né Shtojcén 1(a) né kété Rregull.

13.1

13.2

14.1
14.2

15.1

15.2

16.1

16.2

16.3

Neni 13 : Taksa pér Aplikacionin e Licencés sé Shérbimit

Aplikuesi pér Licencé t& Shérbimit duhet t&€ paguajé né té€rési Taksén e pakthyeshme
té Aplikacionit pér Licencé t€ Shérbimit, e cila duhet t& paguhet me té€ holla té
gatshme te Rregullatori né t€ njejtén kohé kur t& dorézohet Aplikacioni pér Licensé
t& Shérbimit.

Z&vendési 1 Pérfaqésuesit Special t€ Sekretarit t€ Pérgjithshém pér Zhvillim dhe
Rindértim Ekonomik, né pajtim me rekomandimin e Rregullatorit duhet t¢é saktésojé
shumén e Taksés pér Aplikim pér Licencé t&€ Shérbimit té€ pagueshme sipas kétij
Neni.

Neni 14:  Aprovimi 1 Bordit Mbikqyrés

Aplikacioni pér Licencé t€ Shérbimit duhet t€ aprovohet nga Bordi Mbikqyrés.

Aprovimi 1 Bordit Mbikqyré€s i1 pércaktuar n€ nén-nenin 14.1 t€ lartshénuar, duhet
té ipet né formé té€ dokumentit t& Iéshuar nga Bordi Mbikqyrés sipas pérmbajtjés
dhe formatit t&€ ofruar né€ Shtojcén 1(c) dhe duhet té i bashkangjitet Aplikacionit pér
Licencé t&é Shérbimit

Neni 15:  Aprovimi 1 Deklaratave Financiare nga AKM-ja

Zyrtari 1 larté financiar i AKM-s€ ose Personi 1 cili ka mandat dhe €shté 1 autorizuar
pér kété géllim nga AKM-ja, duhet t€ aprovojé té gjitha deklaratat financiare té
dorézuara nga Aplikuesi pér Licencén e Shérbimit te Rregullatori me qéllim té
martjes s€ Licencés s& Shérbimit.

Aprovimi 1 deklaratés financiare e cila duhet t&€ i bashkangjitet Aplikacionit
pérAplikacionit pér Licencé t€ Shérbimit duhet t&€ jeté né formé t€ dokumentit t&
nénshkruar nga zyrtari 1 larté financiar 1 autorizuar ose nga Personi tjetér qé€ ka
autorizim, sipas formatit t€ pércaktuar né Shtojcén 1(d) té€ késaj Rregulle.

Neni 16 :  Njoftimi me Shkrim nga Rregullatori

Rregullatori, duhet ti 1éshojé Aplikuesit t&€ Licencés pér Shérbime njé njoftim me
shkrim pér pranimin e aplikacionit, dokumenteve pércjellése dhe me konfirmim té
datés dhe kohés s€ pranimit té tyre, jo mé voné se pesé€ (5) Dit€ Pune nga pranimi 1
aplikacionit.

Njoftimi me Shkrim pér pranimin e Aplikacionit pér Licens€ t€ Shérbimit nuk
duhet té detyrojé Rregullatorin pér sa i pérket miratimit, pérmbushjés dhe
aprovimit t€ Aplikacionit pér Licencé t& Shérbimit nga ana e tij.

Rregullatori duhet t€ dérgojé déftesén né shumén g€ éshté e barabarté me Taksén
pér Aplikim pér Licencé té Shérbimit t€ dérguar nga AplikuesiAplikuesi pér
Licencé té Shérbimit.
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Neni 17 :  Informatat e Pérgjithshme Identifikuese

AplikuesiAplikuesi 1 Licencés pér Shérbim duhet t€ sigurojé né€ pjesén pérkatése té
Aplikacionit pér Licencé té Shérbimit informatat e pérgjithshme identifikuese si né€ vijim
si dhe informatat tjera q&é mund té caktohen né Aplikacionit e Licencés s€ hérbimit:

(a) Identifikimi 1 Aplikuesit pér Licencé t€ Shérbimit: Adresén e tanishme té
ploté postale t& selisé sé€ biznesit ose zyres sé regjistruar, duke pérfshiré
numrat e telefonit, numrin e faksit dhe adresén elektronike; dhe

(b) Kontakt personi i Aplikuesit: Emri i ploté€ dhe kontakt detajet e personit i cili
éshté¢ 1 autorizuar té pérgadis€ dhe hartojé Aplikacionin dhe t€ cilin
Rregullatori mépastaj mund ta kontaktoj pér ndonjé pyetje lidhur me
Aplikacionin;

(¢) Njoftimi i Menaxheréve té Lart¢: Emrat dhe adresat e Kryesuesit té
Bordit Mbikqyrés ose té Kryesuesit t€ Bordit t€ Drejtoréve, Drejtorit
Administrativ ose Menaxherin Kryesor sipas sistemimit, Zyrtari i Larté
Financiar, Menaxheri 1 Lart€ Operativ, Menaxheri pér Shérbime té&
Konsumatoréve.

Neni 18:  Zona e Shérbimit, Konsumatorét dhe Banorét g€ u ofrohet Shérbimi

Aplikuesi 1 Licencés s€ Shérbimit duhet né pjesén e duhur t€ Aplikacionit pér Licencé té
ofroj€ informatat pér Zonén e Shérbimit, Konsumatorét dhe Banorét si n€ vijim:

(a) Identifikimi i Zonés sé Shérbimit: Zona e Shérbimit, duke pérfshiré
emrin e Komunés ku ofrohet shérbimi mé datén e parashtrimit té€ Aplikacionit
pér Licencé té Shérbimit si dhe duhet t€ shénohen kufijté gjeografik; dhe

(b) Fshatrat dhe Vendbanimet: Duhet t€ sigurohen emrat e fshatrave dhe
vendbanimeve qé u ofrohen shérbimet né€ datén e parashtrimit t& Aplikacionit
pér Licencé t& Shérbimit; dhe

(c) Konsumatorét e Shérbyer: njé vleré€sim t€ numrit t€ Konsumatoréve qé u
ofrohet shérbimi nga parashtruesi i Aplikacionit pér Licencé t€ Shérbimit né
kohén e parashtrimit t€ Aplikacionit pér Licencé t& Shérbimit dhe e ndaré né
kategorité si né vijim:

(1) Konsumatoré Shtépiak;

(i1) Konsumatorét Komercial dhe Industrial (duke pérfshiré¢ Ndérmarrjet
Shogérore);

(ii1))  Institucionet geveritare dhe publike;

(d) Banorét g€ u ofrohet shérbimi: Njé vlerésim i numrit total t€ banoréve né
Zonén e Shérbimit, numri i fshatrave rurale qé¢ marrin Shérbimin dhe
vleré€simin se sa prej tyre jané duke e shfrytézuar ose do ta shfrytézojné
Shérbimin e grumbullimit t€ Mbeturinave né periudhén e ardhshme
dymbédhjeté (12) mujore.

Neni 19 :  Mbeturinat € Ngurta Komunale t€ Grumbulluara dhe t€ Deponuara

Aplikuesi pér Licencé t& Shérbimit qé nga data e parashtrimit t& Aplikacionit pér Licencé
té Shérbimit duhet t€ ofrojé né pjesén pérkatése té€ formularit t& Aplikacionit pér Licencé
té Shérbimit informatat si n€ vijim:
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(2)

(b)

Sasiné e grumbulluar t€ Mbeturinave t€ Ngurta Komunale: Sasin e
Mbeturinave t&€ Ngurta Komunale t€ grumbulluar pér ¢do dité nga Aplikuesi 1
Licencés sé Shérbimit, q€ nga data e dorézimit t&€ Aplikacionit pér Licencé té
Shérbimit. Sasia duhet té paraqitet dhe té pércaktohet sipas peshés né€ ton ose
véllim (metér kub) t& grumbulluar pér teté (8) oré t& punés s€ ndérrimit; dhe.

Deponia e Licencuar:  Emri(at) e Deponis€ s€ Licencuar né shfrytézim nga
Aplikuesi pér Licencé t€ Shérbimit pér hudhjen e Mbeturinave t€ Ngurta
Komunale t€ grumbulluara. Gjithashtu duhet té ofrohet numri i ngarkesave té
Mbeturinave t€ Ngurta Komunale t€ transportuara né secilén Deponi té
Licencuar.

Neni 20 :  Kapaciteti 1 Grumbullimit t€ Mbeturinave

Aplikuesi 1 Licencés s€ Shérbimit duhet t€ ofrojé n€ pjesén pérkatése t&€ Aplikacionit pér
Licencé té€ Shérbimit informatat nga data e parashtrimit, si n€ vijim:

(a)

(b)

(©)

T¢€ punésuarit: Numri total i t€ punésuarve t€ punésuar me orar té ploté, si
dhe Numri 1 t& punésuarve g€ jané t€ angazhuar plotésisht né Shérbimin té
Grumbullimit t€ Mbeturinave sipas kategorive t€ shénuara né formularin e
Aplikacionit pér Licencé t€ Shérbimit;

Pajisjet pér Grumbullimin e Mbeturinave: Pérmbledhja e emrave dhe llojit té
pajisjeve dhe makinerieve t&€ dedikuara pér kryerjen e Shérbimit té
Grumbullimit t&€ Mbeturinave sipas kategorive t€ shénuara né formularin e
Aplikacionit pér Licencé t€ Shérbimit; dhe

Pajisjet Pérkrahése: Lista e pajisjeve dhe makinerive duke pérfshiré
aft€sit€ mekanike t€ mirémbajtjes té shfrytézuara pér mbéshtetjen e
Shérbimit t&€ Grumbullimit t€ Mbeturinave sipas kategorive e dhéné né
formularin e Aplikacionit pér Licencé té Shérbimit.

Neni 21 :  Tarifat e Shérbimit

Aplikuesi 1 Licencés s¢ Shérbimit duhet t€ ofrojé né pjesén pérkatése t& Aplikacionit pér
Licencé té Shérbimit listén e Tarifave t&€ ndryshme né fuqi nga data e parashtrimit té
Aplikacionit pér Licencé t€ Shérbimit pér ofrimin e Grumbullimit te Mbeturinave.

22.1

222

Neni 22:  Pérvoja Paraprake Operuese

Aplikuesi i Licencés s¢ Shérbimit né pjesén pérkatése té€ Aplikacionit pér Licencé té
Shérbimit duhet t€ ofrojé pérshkrim té pérmbledhur qé¢ demonstron qarté pérvojén e
tij né ofrimin e Shérbimit t&€ Grumbullimit t€ Mbeturinave.

Informatés né€ lidhje me pérvojén paraprake té€ Aplikuesit pér Licencé t€ Shérbimit
duhet ti shtohen biografia e secilit anétar¢ té stafit t€ emé&ruar né Seksionin 24 e
késaj Rregulle.

Neni 23 :  Pranueshméria e Autoritetit Menagjues

Aplikuesi 1 Licenc€s s€ Shérbimit, né€se éshté e zbatueshme, né Kérkesén pér Licencé té
Shérbimit duhet té shénojé emrat e t€ gjithé Ofruesve t€ Shérbimit t& Grumbullimit té
Mbeturinave, qé sipas Planit t¢ Konsolidimit, duhet t€ jet€é nén Autoritetin e tij
Administrativ n€ lidhje me ofrimin e Shérbimit t€ Grumbullimit t&€ Mbeturinave né€ cilindo
sektor gjeografik pérbrenda Zonés s¢ Shérbimit.
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24.1

242

25.1

25.2

Kapitullil1: Evidenca e Nevojshme e Dokumentuar

Neni 24 :  Biografia e Menagjeréve té Larté

Aplikuesi i Licencés sé Shérbimit s€ bashku me Aplikacionin pér Licencé té
Shérbimit duhet té parashtroj€ biografin€ pér secilin Menagjer té larté si né vijim:

(a) Kryesuesin e Bordit Mbikqyrés ose Kryesuesin e Bordit té Drejtoréve;
(b) Drejtorin Menagjues ose Menagjerin e Pérgjithshém sipas rastit;
(¢) Drejtorin ose Menagjerin e Larté Financiar;
(d) Drejtorin ose Menagjerin e grumbullimit t€ Mbeturinave t€ Ngurta; dhe
(e) Drejtorin ose Administratorin e Shérbimit t€ Konsumatoréve.
Biografia e secilit prej udhéheqésve té larté t&€ pérmendur né nén-nenin 26.1 té

Aplikuesit pér Licencé t€ Shérbimit duhet t&€ dorézohet né formén e dhéné sipas
Shtojcés 1(i) té kétij Rregulli.

Neni 25:  Autorizimi nga Komuna brenda Zonés sé Shérbimit

Aplikuesi 1 Licencés s¢ Shérbimit me Aplikacionin pér Licencé t€ Shérbimit duhet té
dorézojé¢ déshminé e dokumentuar se Ofruesi i Shérbimit pér Grumbullimin e
Mbeturinave qé aplikon pér Licencé t&€ Shérbimit ka autorizimin e duhur té bé&jé
grumbullimin e Mbeturinave t€ Ngurta Komunale né¢ Komuné ose Komunat brenda
kufijve gjeografik t€ Zonés sé Shérbimit t€ cilave iu referohet Aplikacioni pér
Licencé té Shérbimit.

Déshmia e dokumentuar e kérkuar nén nén-nenin 25.1 t€ lartpérmendur mund té
paraqitet né formé té:

(a) Ndonjé marréveshje ekzistuese me Komunén ose Komunat pérkatése e cila
déshmon qarté se Aplikuesi i Licencés sé¢ Shérbimit éshté i autorizuar té
grumbullojé, largojé dhe transportojé Mbeturinat e Ngurta Komunale brenda
téré ose njé pjese t€ kufijve teritorial t&€ asaj Komune ose Komunave. Nése
autorizimi €shté 1 vlefshém vetém pér njé€ pjesé té territorit t€ Komunés ose
Komunave té pérmendura pérshkrimi gjeografik i Zonave t&€ Shérbimit i
autorizuar duhet ne ményre t€ qarté t€ figuroj n€ marréveshje; dhe

(b) Vértetimi nga Shefi i Ekzekutivit t€¢ Komunés se Aplikuesi pér Licencé ka
ofruar Shérbimin e Grumbullimit t€ Mbeturinave pér Komunén pér disa vite
ose gjithmoné e ka bér€ ate, 1 evidentuar né formé t€ dokumentit t€ plot€suar
né pajtim me formén standarde té ofruar né SHTOJCEN 1(e) t& késaj
Rregulle.

Neni 26 :  Marréveshja pér Deponimin e Mbeturinave t€ Grumbulluara Komunale té

26.1

Ngurta

Aplikuesi i Licencés sé¢ Shérbimit s€ bashku me Aplikacionin pér Licencé té
Shérbimit duhet té dorézojé, déshminé e dokumentuar se ai ka lidhur marréveshje
me Deponin€ e Licencuar dhe é&shté i autorizuar té sjellé Mbeturinat e Ngurta
Komunale té grumbulluara né até objekt pér deponim. Veg¢ késaj, marréveshja
qartazi duhet t€ paraqges taksat e deponimit ose hudhjes me té cilat ngarkohet Ofruesi
1 Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave nga Ofruesi i Shérbimit t€¢ Deponimit
té Mbeturinave.
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26.2 Marréveshja q¢ i referohet nén-neni 28.1 1 lartéshénuar mund t€ déshmohet me:

(a)

(b)

(©)

Njé kopje té€ kontratés ose marréveshjes né mes t€ Ofruesit t€ Shérbimit pér
Grumbullimin e Mbeturinave dhe operuesin ¢ Kompleksit t€ Deponis€ sé
Licencuar;

Njé kopje t€ letrés s€ 1€shuar né formén si né Shtojcén 1(f) t€ késaj Rregulle e
nénshkruar nga Shefi Ekzekutiv i Komunés né té cilén Kompleksi i Deponisé
s¢ Licencuar ndodhet, q¢ demonstron qarté se Aplikuesi i Licencés &shté 1
autorizuar t€ sjellé dhe shkarkoj Mbeturinat e Ngurta Komunale té
grumbulluara n€ Zonén e Shérbimit tek Kompleksi 1 Deponisé€ s€ Licencuar
dhe gjithashtu konfirmimin e pagesé s¢ taksé€s nga Ofruesi i Shérbimit pér
Grumbullimin e Mbeturinave qé¢ ésht€ i autorizuar t€ b&j€ kété. Sipas késaj, té
shfytézohet kopja e letrés dhe formati; dhe/ose

Cilido dokument tjetér i l€shuar nga autoriteti pérgjegjes né€ t& cilén qarté
demonstrohet se Aplikuesi 1 Licencés pér Shérbimit &shté i autorizuar té
ofrojé Shérbimin e Grumbullimit t&€ Mbeturinave né Zonén e Shérbimit né té
cilén aplikohet pér Licencé t€ Shérbimit.

Neni 27:  Dokumentet e Biznesit

Aplikuesi i Licencés s¢ Shérbimit s€¢ bashku me Aplikacionin pér Licencé t€ Shérbimit
duhet t€ dorézojé dokumentet e biznesit si n€ vijim:

(a)
(b)
(©)
(d)
(e)
®

(2

(h)

Déshminé e dokumentuar se Aplikuesi 1 Licencés s€ Shérbimit &shté 1
autorizuar nga Bordi i tij mbikqyrés té aplikoj€ pér Licencé t€ Shérbimit;

Njé kopje té statuteve ose dokumenteve té themelimit qé ligjérisht themelojné
ose inkorporojné€ Aplikuesin e Licencés s¢ Shérbimit;

Organogramin e organizatés q€ tregon dhe klasifikon t€ gjitha nivelet e
funksioneve duke filluar nga niveli i Bordit Mbikqyr€s;

Nj€ kopje té Certifikatés pér Regjistrimin e Biznesit né fuqi dhe valide e
léshuar nga UNMIK-u pér Aplikuesin e Licencés s¢ Shérbimit;

Njé kopje té Certifikatés pér Regjistrimin e TVSH-sé e léshuar pér Aplikuesin
e Licencés sé Shérbimit;

Konfirmim me shkrim nga Zyrtari i Larté Financiar 1 Aplikuesit pér Licencé
té& Shérbimit se t€ gjitha pagat e punétoréve jané paguar né ményré té rregullté
sipas marréveshjes me punétorét e pérmendur; dhe se tatimi mbi té€ ardhurat
dhe pensionet e paguara t&€ mbajtura nga punédhénési né emér t€ punétoréve
jané dérguar né autoritetet e caktuara fiskale t€ Kosovés;

Njé kopje té€ kompletit t€ fundit t& deklaratave financiare, t€ audituara nése
jané né dispozicion. Deklaratat financiare duhet té€ mbulojné komplet
periudhén fiskale duke i parapriré datés né té€ cilén &shté dorézuar Kérkesa pér
Licencé t€ Shérbimit, si dhe deklarata financiare pér secilin muaj duke
mbuluar periudhén qé fillon né ditén e paré t€ muajit duke vazhduar deri né
fund t&é periudhés s€¢ pérmendur fiskale deri né ditén e fundit t&€ muajit q€ i
parapriné asaj gjaté s€ cilés éshté dorézuar Kérkesa pér Licencé t€ Shérbimit
te Rregullatori;

Nése Aplikuesi 1 Licencés s€ Shérbimit &éshté Ortakéri e pérgjithshme,
Ortakéri e kufizuar, shoqéri aksionare ose kompani me pérgjegjési té
kufizuar, deklaratat financiare duhet té certifikohen nga Kryesuesi i Bordit
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(1)

W)

(k)

dhe nga Drejtori Administrativ dhe Zyrtari i Larté Financiar dhe gjithashtu
nga AKM-ja né€se Aplikuesi 1 Licencés s€ Shérbimit €shté nén mbikqyrjen
Administrative t¢ AKM,;

Njé kopje e deklaratés bankare pér t€ gjitha llogarité bankare t€ Aplikuesit pér
Licencé sé Shérbimit pér periudhén g€ mbulon gjashté (6) muaj né térési duke
1 parapriré datés né té cilén éshté dorézuar Kérkesa pér Licencé t€ Shérbimit;
Déshmi e “siguris€ s€ pérgjithshme dhe té ploté t€ detyrimeve publike” e
kérkuar si vijim i Rregullés mbi “Standardet e Shérbimit pér Oftruesit e
Shérbimit pé&r Grumbullimin e Mbeturinave t&€ Ngurta né Kosové” e 1€shuar,
ndryshuar ose e plotésuar kohé pas kohe nga Rregullatori; dhe

Déshmi e instrumenteve finaciare t€ garancés né lidhje me kryerjén e punéve,
e kérkuar si vijim 1 Rregullés mbi “Standardet e Shérbimit pér Oftruesit e
Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave t€ Ngurta né¢ Kosové” e 1&shuar,
ndryshuar ose e ploté€suar koh¢ pas kohe nga Rregullatori.

Neni 28 : Tatimet, Faturat e Ndérmarrjeve dhe Dokumentet gé kan t€ béjné me

Detyrimet

Aplikuesi 1 Licencés sé Shérbimit sé bashku me Kérkesén pér Licencé t€ Shérbimit duhet
té parashtrojé dokumentet e ndérmarrjeve publike si dhe dokumentet g€ kané t€ b&jn€ me
tatimet, si vijon:

(a)

(b)

(©)

Déshmia e dokumentuar g€ demonstron garté se Aplikuesi i Licencés €shté 1
rregullté n€ shlyerjen e detyrimeve t€ tij ndaj Tatimit mbi Pronén. Déshmia e
dokumentuar duhet té jeté né formé té faturés s€ vulosur “e paguar né térési”
t€ Tatimit mbi Pronén nga zyrtari 1 autorizuar 1 Komunés ku ndodhet
Aplikuesi pér Licencé t€ Shérbimit. N& rast se Aplikuesi pér Licencé nuk
€shté 1 rregullté né lidhje me detyrimet e tij pér Tatimin mbi Pronén, duhet té
ofrohet spjegimi dhe arsyet, shuma e borxhit si dhe pérshkrimi i masave
korrektuese q€ duhet t€ ndérmirren.

Déshmia e dokumentuar q€ demonstron qarté se Aplikuesi pér Licencé té
Shérbimit &shté i rregullté né pagesat e faturave té ujit, rrymés elektrike dhe
telefonit n€ momentin e dorézimit t€ Aplikacionit pér Licencé€ t& Shérbimit.
Déshmia e dokumentuar duhet té jet€ né formé t€ letré€s qé tregon qarté se
Aplikuesi 1 Licencés s€ Shérbimit &shté 1 rregullt€é né pagesén e t&€ gjitha
faturave ndaj ndérmarrjeve publike relevante ose kompletin e faturimit té
fundit nga ndérmarrjet publike t€ vulosura me “té paguara né térési”, duke 1
parapriré datés s¢ dorézimit t& Aplikacionit pér Licencé t€ Shérbimit e cila
tregon vlerén “zero” lidhur me faturat e méparshme. N& rast se Aplikuesi 1
Licencés sé Shérbimit nuk é&sht€ i rregullt€é né pagesat e faturave té
ndérmarrjeve publike, duhet té ofrohet spjegimi dhe arsyet, shuma e borxhit si
dhe pérshkrimi i masave korrektuese q¢ duhet t&€ ndérmirren.

Déshmia e dokumentuar qé demonstron qarté se Aplikuesi 1 Licencés sé
Shérbimit &éshté i rregullté né shlyerjen e detyrimeve qé kan té b&jné me
TVSH-né, tatimin mbi t€ hyrat dhe tatimet tjera t€ definuara me ligj q€ jané t&
maturuara dhe t€ pagueshme. Né rast se Aplikuesi 1 Licencés s¢ Shérbimit
nuk éshté 1 rregullt€ né shlyerjen e detyrimeve qé¢ kané té béjné me tatimet
duhet t€ ofrohet spjegimi dhe arsyet, shuma e borxhit si dhe pé&rshkrim i
masave korrektuese qé duhet t& ndérmirren.
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Neni 29 :  Dokumentet tjera

Aplikuesi 1 Licencés s€ Shérbimit gjithashtu sé bashku me Aplikacionin pér Licencé té
Shérbimit duhet t€ dorézojé hartén e Zonés sé Ofrimit t& Shérbimit me perimetrin e asaj
zone qarté t€ identifikuar né té.

PJESA 3: SHQYRTIMI I APLIKACIONIT DHE LESHIMI I LICENCES PER

OFRIMIN E SHERBIMIT

Kapitulli 1: Shqyrtimi i Aplikacionit pér Licencé té Shérbimit

Neni 30 : Shqgyrtimi i pérgjithshém i Aplikacionit pér Licencé té€ Shérbimit dhe

dokumenteve shogéruese

Rregullatori duhet t€ kompletojé shqyrtimin e pérgjithshém té Aplikacionit pér Licencé té
Shérbimit t€ parashtruar dhe té€ dokumenteve té€ bashkangjitur, si né vijim:

(a)

(b)

Rregullatori duhet té sigurojé se Aplikacioni pér Licencé té€ Shérbimit e
dorézuar nga Aplikuesi i Licenc€s s€¢ Shérbimit €shté i kompletuar si duhet
dhe se jané pérfshiré informatat e kérkuara dhe dokumentet e bashkangjitura.
Rregullatori duhet té regjistrojé rezultatet e shqyrtimit t€ pégjithshém té
Aplikacionit pér Licencé t€ Shérbimit né¢ formén q€ éshté e paraqitur né
Shtojcén 1(g) né kété Rregull,;

Rregullatori duhet té informojé me shkrim Aplikuesin e Licencés sé
Shérbimit brenda tridhjeté (30) dit€ve té€ punés pér ciléndo informaté qé
mungon ose &shté e pakompletuar dhe q& Aplikacioni pér Licencé té
Shérbimit do t€ mbahet pezull pérderisa t€ ofrohen ato dokumente ose
informata q€ mungojné, pér njé€ periudhé qé nuk tejkalon tridhjeté (30) dité t&
punés, pas té cilés dokumentet e Aplikacionit pér Licencé pér Shérbimit do ti
kthehen Aplikuesit pér Licencé t€ Shérbimit. Né rast se ndodhé njé gjé e tillé
shuma e plot€ e Taksés e Aplikacionit pér Licencé t€ Shérbimit do té
konfiskohet dhe do té€ ngel tek Rregullatori.

Neni 31 : Pamundésia pér té ofruar informatat e kérkuara

Aplikuesi 1 Licencé€s sé& Shérbimit duhet té€ ofrojé arsyetimin me shkrim lidhur me
pamundésiné e tij t€ ofrojé ciléndo prej informatave dhe dokumenteve té kérkuara qé
duhet t€ shogérojné Aplikacionin pér Licencé t& Shérbimit dhe t€ ofrojé planin e afatizuar
té veprimit t€ kompletuar me masat korrektuese pér korrigjimin e situatés.

Neni 32 :  Shqgyrtimi i detajizuar i Aplikacionit pér Licencé t€ Shérbimit

NEé rast se Aplikacioni pér Licencé t& Shérbimit konsiderohet si i pranueshém, Rregullatori
duhet t€ vazhdojé t€ zbatojé dhe kompletojé brenda tridhjeté (30) ditéve t€ punés njé
shqyrtim objektiv teknik lidhur me:

(a)
(b)

Saktésiné dhe térésin€ e informatave t€ ofruara né Aplikacion pér Licencé t&
Shérbimit dhe n€ dokumentet pérkatése shoqéruese;

Kapaciteti 1 menaxhmentit dhe aftésia operative e Aplikuesit t€ Licencés sé&
Shérbimit pér t€ ofruar Shérbimin e Grumbullimit t€ Mbeturinave me kualitet
té nivelit t€ pranueshém, me besueshméri dhe siguri t€ duhur pér nji kosto t&
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(c)

(d)

pérballueshme ndaj Konsumatoréve pér kushtet ekonomike ekzistuese né
Kosové;

Kapaciteti financiar i Aplikuesit pér Licencé t€ Shérbimit nga aspekti i
mirémbajtjes dhe vazhdimit t€ punés pér periudhén qé do té€ mbulohet nga
Licenca pér Shérbim; dhe

Vlerésimi i efekteve té dhénies s€ Licencés t&€ Shérbimit qé ndérlidhen me
mungesén e cilitdo dokumenti ose informate g€ mungon si dhe masat
korrektuese té propozuara n€ Nenin 31.

Neni 33 :  Kérkesa pér informata plotésuese

Aplikuesi 1 Licenc€s s€¢ Shérbimit duhet t€ bashk€punojé né€ ményré t€ ploté me
Rregullatorin q€¢ me pérpikéri t€ ofrojé cilatdo informata dhe dokumente shtesé qé
arsyeshém kérkohen nga Rregullatori pér té vlerésuar né ményré t€ duhur Aplikacionin pér
Licencé té Shérbimit.

34.1

Chapter 1: Léshimi i Licencés sé Shérbimit

Neni 34 :  Léshimi i Licencés sé€ Shérbimit

Rregullatori duhet t€ 1€shojé Licencén e Shérbimit pér Aplikuesin e suksesshém té
Licencés s€ Shérbimit brenda tridhjeté (30) dité€ve t&€ punés nga data né t& cilén &shté
kompletuar shqyrtimi i1 detajizuar dhe rezultatet e shqyrtuara t€ jené vlerésuar se
arsyetojné l1€shimin e Licencés sé¢ Shérbimit pér Aplikuesin e Licencés s¢ Shérbimit
i cili ka demonstruar se plotéson Kushtet pér Licencimin e Shérbimit si n€ vijim:

(a)
(b)

(©

(d)

(e)

®

Ka paguar paraté pér taksén e Aplikacionit pér Licencé t€ Shérbimit;

Ka parashtruar formularin e kompletuar pér Aplikacion pér Licencimin e
Shérbimit dhe dokumentet tjera te kérkuara;

Ka demonstruar gjaté procesit t€ Aplikimit t€ Licencés s€ Shérbimit se ka
ndershméri financiare dhe kapacitet teknik dhe ekonomik pér t€ mirémbajtur
dhe vazhduar punén né nivel qé kérkohet né Kushtet e Licencés s¢ Shérbimit;

Ka demonstruat gjaté procesit t€ Aplikimit té Licencés s€¢ Shérbimit se ka
zotésité elementare dhe pérvojén pér té ofruar Shérbimitt pér Grumbullimin e
Mbeturinave pér Standardet Minimale pér ofrimin e Shérbimit t€ kérkuara né
Kushtet e Licencimit té Shérbimit; dhe

Ka demonstruar gjaté procesit t€ Aplikimit t€ Licencés s€ Shérbimit se ka
paisje adekuate dhe burime adekuate pér mirémbajtjen dhe riparimin e tyre
pér t€ ofruar mé tutje Shérbimin e Grumbullimit t€ Mbeturinave pér
Standardet minimale t€ Shérbimit siq kérkohet né Kushtet e Licencimit té
Shérbimit.

Ka marré€ t€ gjitha lejet e nevojshme, pélgimet dhe autorizimet tjera ashtu siq
kérkohet nga autoritetet e caktuara dhe €shté né pajtim me kérkesat e kétyre
lejeve, pélgimeve dhe autorizimeve;

34.2 Té gjitha Licencat e Shérbimit duhet t€ 1€shohen pér njé kohézgjatje té caktuar prej

jo mé pak se njé (1) viti dhe jo mé shumé se pesé€ (5) viteve.
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PJESA 4: LICENCA E SHERBIMIT

Kapitulli 1 : Pérmbajtja e Licencés sé Shérbimit

Neni 35: Pérmbajtja e Licencés sé Shérbimit

Té¢ gjitha Licencat e Shérbimit t€ léshuara nga Rregullatori duhet té specifikojné ose duhet
té pérfshijné s& paku sa vijon:

(a)
(b)
(©)

(d)

(e)
®

(2

(h)

(1)
@

(k)

)

(m)

Certifikatén pér Licencé t€ Shérbimit;
Kohézgjatjen pér t€ cilin €shté 1€shuar Licenca e Shérbimit;

Emrin e Komunés(ave) qé duhet t€ u ofrohen Shérbimet, identifikimi i1
Zonave t& Shérbimit si dhe pérshkrimin e kufive gjeografik t& Zonés sé
Shérbimit;

Emrin e Kompleksit t€ Deponisé s¢ Licencuar né té cilén Ofruesi i Shérbimit
pér Grumbullimin e Mbeturinave &éshté i autorizuar té trasportojé dhe té
shkarkojé Mbeturinat ¢ Ngurta Komunale t& grumbulluara;

Taksa pér Licencén e Mirémbjatjes sé Shérbimit duhet té€ paguhet nga Ofruesi
1 Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave sipas kushteve t€ pagesés;

Pérshkrimi 1 llojit t&€ Mbeturinave t€ Ngurta Komunale pér té cilat Ofruesi i
Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave do t€ jeté i autorizuar t& i
grumbullojé, largoj€ dhe transportojé;

Minimumi i Standardeve t€ Shérbimit né lidhje me nivelin e Shérbimit qé do
té kérkohet nga Ofruesi 1 Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave qé té
mirémbajé dhe t€ ofrojé duke u bazuar n€ Rregullin “Mbi Standardet e
Shérbimit mbi Grumbullimin e Mbeturinave” e léshuar, ndryshuar ose e
plotésuar kohé pas kohe nga Rregullatori;

Kérkesat elementare té raportimit dhe obligimin pér shpalosjen e informatave
té cilat do t&€ kérkohen té zbatohen dhe ofrohen nga Rregullatori pér Ofruesin
e Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave qé ky i1 fundit mund té 1
pércaktoi kohé pas kohe;

Listén e paisjeve t€ autorizuara pér Ofruesin e Shérbimit pér Grumbullimin e
Mbeturinave pér t€ operuar nén kushtet e Licencés sé Shérbimit;

Deklaratén g€ konfirmon se nga Ofruesi 1 Shérbimit pér Grumbullimin e
Mbeturinave do t€ kérkohet té pranojé pérgjegjésiné e pérgjithshme pér
ofrimin e Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave né Zonén e Shérbimit t&
mbuluar nga Licenca e tij € Shérbimit;

Deklarata qé konfirmon se Ofruesi i Shérbimit pér Grumbullimin e
Mbeturinave €shté pérgjegjés pér kordinimin dhe menagjimin e operimeve té
Ofruesve t€ Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave té pércaktuar nga
Plani i Konsoliduar g€ do t€ jen€ nén Autoritetin e Administrimit t€ tij brenda
Zonés sé Shérbimit;

Identifikimi i Ofruesve t€ Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave té cilét
véhen nén pérgjegjésin€ e pérgjithshme dhe nén Autoritetin ¢ Administrimit
té Ofruesit t€ Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave; dhe

Deklarata qé konfirmon se Ofruesi 1 Shérbimit pér Grumbullimin e
Mbeturinave duhet t€ sigurojé standardizimin gradual t€ Shérbimit pér
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Grumbullimin e Mbeturinave t€ ofruara né té gjitha zonat e pérfshira brenda
Zonés s€ Shérbimit t&€ t€ gjitha Komunave té mbuluara me Licencén e
Shérbimit duke siguruar se njé gjé e tillé éshté teknikisht dhe financiarisht e
realizueshme.

Kapitulli2 : Obligimet e Ofruesve té Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave

Neni 36 :  Obligimet e pérgjithshme té Ofruesve té Shérbimit pér Grumbullimin e

Mbeturinave

Ofruesi 1 Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave €shté i1 obliguar t&€ iu pérshtatet té
gjitha Kushteve t&€ pérgjithshme Licencuese t€ Shérbimit g€ jané t€ shénuara né Licencén e
Shérbimit dhe cilatdo kushteve specifike shtesé té cilat mund t€ kérkohen nga Rregullatori
né Licencén e Shérbimit.

Neni 37 :

Obligimet e Veqganta pér té Giithé Ofruesit e Shérbimit pér Grumbullimin e

Mbeturinave

37.1 Licenca e Shérbimit e léshuar nga Rregullatori duhet q€ qart€ t€ identifikojé
obligimet e Ofruesit t&€ Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave si vijon:

(a)

(b)
(©)
(d)
(e)
®

T€ ofrojé dhe té mirémbajé Shérbimin e Grumbullimit t€ Mbeturinave né
nivel t& standardeve t€ vendosura né Rregullin “Mbi Standardet e Shérbimit
pér Shérbimin e Grumbullimit t&€ Mbeturinave” t€ vendosura, ndryshuara
dhe/ose t€ plotésuara kohé pas kohé nga Rregullatori;

Té€ ofroj€ rregullisht dhe pa pérjashtim Faturat pér t€ gjithé Konsumatorét qé
shfytézojné Shérbimin e Grumbullimit t€ Mbeturinave;

Té€ ofrojé raporte pér Rregullatorin sipas kérkesave pér shpalosjen e raporteve
dhe informatave t€ pércaktuara nga Rregullatori koh€ pas kohe;

T¢ grumbullojé, largojé dhe transportojé Mbeturinat e Ngurta Komunale té
cilat jané prodhuar dhe nxjerrur brenda Zonés s¢ Shérbimit;

Té grumbullojé, largojé dhe transportojé vetém Mbeturinat e Ngurta
Komunale té lejuara me Licencén e Shérbimit;

Té transportojé Mbeturinat e Ngurta Komunale t€ grumbulluara vetém né
Kompleksin e Deponis€ s€ Licencuar t€ aprovuar ose té Licencuar nga
Rregullatori.

37.2 Nga Ofruesi i Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave gjithashtu do té kérkohet
t€ paguajé Rregullatorit Taksén Vjetore pér Licencé e cila do t€ pércaktohet si né

vijim:

(a)

(b)

Zévendési 1 Pérfaqésuesit Special i Sekretarit t&€ Pérgjithshém pér Zhvillim
dhe Rindértim Ekonomik, né pajtim me rekomandimin e Rregullatorit, do té
pércaktojé shumén e Taksé€s Vjetore pér Licencé t€ pagueshme né vijim té
kétij Neni;

Taksa Vjetore pér Licencé e caktuar me daté dhe e pagueshme nga Ofruesi i
Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave pér Rregullatorin nuk duhet té
tejkalojé nj€ e gjysmé pérqind (1.5%) t€ qarkullimit bruto t€ raportuar nga
Oftruesi 1 Shérbimit pér Mbeturina t€¢ Ngurta né kontot e audituara té fitimit
ose te humbjes; dhe
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(©)

Taksa Vjetore pér Licencé duhet t€ vendoset duke u bazuar n€ shpenzimet té
cilat Rregullatori i parasheh g€ do té shkaktohen né lidhje me léshimin dhe
monitorimin e Licencave t& Shérbimit, siq jané t€ prezantura n€ planin vjetor
té veprimit apo né€ buxhetin vjetor t€ pérgatitur nga Rregullatori pér vitin
kalendarik né t€ cilin ajo Taks€ Vjetore pér Licencé béhet e maturuar dhe e
pagueshme.

37.3  Ofruesi 1 Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave duhet t€ paguajé Taksén
Vjetore pér Licencé né€ dymbédhjeté (12) késte t& barabarta t€ Rregullatori, ku késti
1 paré &shté 1 maturuar dhe i pagueshém né dit€n e paré t€ punés s€ muajit né
vazhdim t& datés né t€ cilén Licenca e Shérbimit &shté 1€shuar ose e ripértériré pér
Ofruesin e Shérbimit dhe mépastaj secili kést pasues do t€ jet€ 1 maturuar né ditén
e paré té€ punés té secilit muaj.

PJESA 5: REFUZIMI I LICENCES SE SHERBIMIT

Neni 38 :  Refuzimi pér té€ 1éshuar ose ripértriré€ Licencén e Shérbimit

38.1 Rregullatori mund t€ refuzojé t€ b€ aprovimin e Aplikacionit pér Licencé té
Shérbimit ose té ripértrijé Licencén e Shérbimit né€ bazé té:

(a)

(b)

(c)

(d)

Aplikuesi pér Licencé t& Shérbimit ose Ofruesi 1 Shérbimit pér Grumbullimin
e Mbeturinave déshton té ofrojé informatat e kérkuara brenda kufijve té
caktuar kohor;

Njé vlerésim 1 cili shpie né pérfundim se Aplikuesi pér Licencé t€ Shérbimit
ose Oftruesi 1 Shérbimit pér Grumbullimin ¢ Mbeturinave nuk mund t€ ofrojé
Shérbim pér Grumbullimin e Mbeturinave né nivel t€ kérkuar né Standardet e
Shérbimit me nj€ besueshméri dhe siguri té kérkuar;

Aplikuesi i Licencés sé Shérbimit ose Ofruesi i Shérbimit pér Grumbullimin e
Mbeturinave déshton té siguroj autorizimet e nevojshme ose Licencat
specifike nga autoritetet tjera kompetente té kérkuara me Rregullore:

Pér arsye tjera té justifikueshme qé mund té specifikohen né Kushtet e
Licencimit t& Shérbimit.

38.2 Nése Regullatori refuzon t& léshojé ose ripértérijé Licensén e Shérbimit, 1 njéjti
duhet té informojé me shkrim Aplikuesin e Licencés s€ Shérbimit né afat prej dhjeté
(10) ditéve té punés, duke 1 dhéné arsyet pér njé€ vendim té till€.

PJESA 6:

RIPERTERIRJA DHE TRANSFERI I LICENCES SE SHERBIMIT

Kapitulli 1:  Ripértérirja ose Transferi i Licencés sé Shérbimit

Neni 39 :  Ripértérirja e Licencés sé Shérbimit

39.1 Oftruesi 1 Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave duhet té aplikojé pér
ripértérirjen e Licencés s€ Shérbimit s€ paku dy (2) muaj para datés kur skadon afati
1 Licencés sé€ Shérbimit.
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39.2  Aplikacioni pér ripértérirjen e Licencés s¢ Shérbimit duhet t€ béhet né formularin e
Aplikacionit pér Licenc€ t€ Shérbimit te nxjerrun nga Rregullatori dhe sipas
procedurave té dala nga kjo Rregull ose sipas sipas pérmirésimeve dhe/apo
plotésimeve nga Regullatori kohé pas kohe.

39.3 Rregullatori duhet t&€ ripértérij¢ Licencén e Shérbimit pér Aplikuesin e suksesshém
té Licencés s€ Shérbimit brenda tridhjeté (30) ditéve t€ punés nga data né t€ cilén
€shté kompletuar shqyrtimi i detajizuar dhe rezultati 1 shqyrtimit éshté vlerésuar si i
pranueshém sa 1 pérket:

(a) Pagesés sé taksés sé€ Aplikacionit pér Licencé té€ Shérbimit;

(b) Plotésimit t€ kushteve té parashtruara né kété Rregull lidhur me aplikimin pér
Licencé té€ Shérbimit;

(c) Demonstrimit se népérmes aplikimit pér ripértérirje t€ licencés jané
pé€rmbushur Kushtet Licencuese t€ Shérbimit nga Licenca e tij e méparshme;

(d) Demonstrimit se t€ gjitha licencat, lejet, pélqimet dhe autorizimet tjera té
nevojshme nga té gjitha autoritetet kompetente do té€ jené t& vlefshme pér
kohézgjatjen g€ éshté e barabarté me ose qé tejkalon periudhén kohore pér t&é
cilén €shté ripértériré Licenca e Shérbimit; dhe

(e) Kerkesave tjera té késaj Rregulle g€ mund té jené té€ aplikueshme.

Neni 40 :  Transferi i Licencés sé Shérbimit

Licencat e Shérbimit t€ léshuara nén két€ Rregull nuk duhet ti transferohen ose ti ipen
palés sé treté pa p€lqimin me shkrim nga Rregullatori.

PJESA 7: NDRYSHIMET, PERFUNDIMI DHE REVOKIMI I LICENCES SE
SHERBIMIT

Kapitulli 1:  Ndryshimet, Plotésimet ose Zévendésimet né Kushtet e Licencés sé
Shérbimit

Neni 41 :  E drejta e Rregullatorit t€ Ndryshoijé, Plotésojé ose té Zévendésojé Kushtet e
Licencés sé Shérbimit

Rregullatori duhet té ket t€ drejtén t€ pérmirésoj€, ploté€soj€ ose zé€vend€sojé cilatdo pjesé
té Licencés s€ Shérbimit t€ véna né Licencén e Shérbimit pas rishqyrtimit té tyre dhe pasi
qé€ s€ paku tridhjeté (30) dité t€ punés t€ kété informuar me shkrim Ofruesin e Shérbimit
pér Grumbullimin e Mbeturinave. Njoftimi i tillé duhet té deklarojé natyrén, shkallén dhe
kohén e hyrjes né€ fuqi t€ ndyshimeve t€ tilla, plot€simin ose z€vendésimin e Kushteve té
Licensés s€ Shérbimit.

Neni 42 :  Shqgyrtimi 1 Kualifikimeve té€ Drejtorit Menagjues

42.1 Para emérimit t& Drejtorit Menagjues 1 cili €shté tjetér person nga ai 1 pérmendur né
Aplikacionin pér Licencé t€ Shérbimit dhe mé pas né Licencén e Shérbimit,
Kryesuesi i Bordit Mbikqyrés t€ Ofruesit t€ Shérbimit ose Bordit t&€ Drejtoréve,
duhet t€ dérgoj te Rregullatori kopjen e biografis€é s€ Drejtorit Administrativ té
propozuar qé né¢ ményré té detajizuar tregon arsimimin, pérvojén e punés, zotimin e
gjuhéve, pérgaditjet tjera dhe aftésité pérkatése pér até pozité.
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42.2

43.1

43.2

Rregullatori duhet té shqyrtojé kualifikimet dhe pérvojén e Drejtorit Menagjues té
propozuar pér t€ u siguruar né kompetencén teknike té tij dhe duhet t€ 1 pérgjigjet
me shkrim Bordit Mbikqyrés i cili ka dorézuar kérkesén pér emérimin e Drejtorit
Administrativ, brenda 10 ditéve t€ punés nga data né té cilén Rregullatori ka pranuar
dokumentet g€ referohen n€ nén-nenin 42.1.

Neni 43 : Informimi i Rregullatorit pér ndryshime té réndésishme

Oftruesi 1 Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave duhet t€ informojé me shkrim
Rregullatorin pér cilindo ndryshim té réndésishém nga detajet e parashtruara ose té
bashkangitura t& Aplikacionit pér Licencé t€ Shérbimit n€ afatin prej pesé (5) dité té
punés pas shfaqgjés s€ ndryshimit.

Rastet n€ vijim pa kufizime konsiderohen se pérb&jné€ ndryshim t€ réndésishém pér
Ofruesin e Shérbimit pér Grumbullimn e Mbeturinave té paraqitura né Aplikacionin
pér Licencé té Shérbimit:

(a) Ndryshimet e rénd€sishme t€ béra ose anulimet, pezullimet ose refuzimet e
dhénies ose ripértérirjes t€ cilésdo leje, pélqimit ose autorizimit t€ marré nga
agjensionet tjera dhe/ose autoriteteve kompente;

(b) Zgjerimi ose zvogé€limi 1 réndésishém 1 kapaciteteve t€é Kompleksit té
shfrytézuara pér ofrimin e Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave;

(¢) Ndryshimet e réndé€sishme té€ fushéveprimit né Zonén e Shérbimit;

(d) Ndryshimet e réndésishme né pozitén ekonomike dhe financiare t€ Ofruesit té
Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave;

() Zvogélimi ose rritja e réndésishme né pasurité dhe/ose detyrimet e Ofruesit té
Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave;

(f) Ndryshimet n€ pronésiné efektive dhe/ose kontrollin e menagjimit té Ofruesit
t& Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave.

Kapitulli 2: Pérfundimi, Revokimi ose Dorézimi i Licencés sé Shérbimit

Neni 44 :  Pérfundimi i Licencés sé€ Shérbimit

Licenca e Shérbimit duhet té pérfundoi né:

45.1

45.2

(a) Ditén e fundit t€ periudhés pér té cilén &shté 1éshuar;
(b) Datén né t€ cilén Licenca e Shérbimit &shté revokuar nga Rregullatori;
(©) Datén né t€ cilén Licenca e Shérbimit éshté dorézuar.

Neni45: Revokimii Licencés sé Shérbimit

Rregullatori mund té€ revokojé Licencén e Shérbimit konform Rregullores sé
UNMIK-ut Nr. 2004/49 e datés 26 Néndor 2004, mbi Aktivitetet e Ujit dhe té
Mbeturinave, Neni 7.

Ofruesi 1 Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave t€ cilit 1 &shté revokuar
Licenca e Shérbimit, mund t€ ankohet ndaj vendimit t¢ Rregullatorit né pajtim me
Rregulloren ¢ UNMIK-ut Nr. 2004/49 e daté€s 26 Néntor 2004, mbi Aktivitetet e
Ujit dhe t&€ Mbeturinave, nén-Nenin 48.1 mé larté.
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46.1

Neni 46 :  Dorézimi i Licencés sé€ Shérbimit

Oftruesi 1 Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave mund té dorézojé Licencén e
vet t& Shérbimit pasi t€ keté njoftuar me shkrim Rregullatorin gjashté (6) muaj mé
herét.

46.2  Njoftimi me shkrim i kérkuar né€ vijim t€ nén-Nenit 46.1 duhet t& nénshkruhet nga

47.1

47.2

473

474

48.1

Kryesuesi i Bordit Mbikqyrés t&€ Ofruesit t€ Shérbimit i cili vendos t€ dorézojé
Licencén.

PJESA 8: MARREVESHJA PER KUSHTET E LICENCES SE SHERBIMIT

Neni 47 :  Marréveshja pér Kushtet e Licencés s€ Shérbimit

Rregullatori mund t€ lidhé marréveshje me shkrim me cilindo prej Ofruesve té
Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave me qéllim t€ ndryshimit, ndérrimit
dhe/ose plotésimit té cilatdo Kushteve té Licencés sé Shérbimit té€ krijuara nén kété
Rregull.

Né Marréveshje pér Kushtet e Licencés sé¢ Shérbimit mund té hyhet nése jané dhéné
cilatdo kushte pararendése té pércaktuara nga Rregullatori dhe t€ propozuara pér
Ofruesin e Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave, duke pérfshiré, pa u
kufizuar, hyrjen né marréveshje tjera obliguese g€ lidhen me Ofruesin e Shérbimit
pér Grumbullimin e Mbeturinave mbi:

(a) Vendosjen, shqyrtimin dhe/ose ndryshimin e cilatdo prej Standardeve té
Shérbimit;

(b) Vendosjen, shqyrtimin dhe/ose ndryshimin e tarifave t&€ Shérbimit;

(©) Zgjerimin e fushéveprimit t€ Zonés s€ Shérbimit;

(d) Vendosjen, ndérrimin, zgjerimin, modifikimin dhe/ose plotésimin e cilésdo
dispozité q¢ ka té€ b&j€é me Konsumatoré e qé jané té paraqitura né Rregullin
mbi Kartén e Konsumatoréve e l€shuar, ndryshuar, modifikuar dhe/ose
plotésuar nga Rregullatori kohé pas kohe.

Kushtet e Licencés sé Shérbimit si subjekt i Marréveshjeve pér Kushtet e Licencés
s€ Shérbimit, né asnjé rast nuk duhet t€ jené mé pak strikte apo té ken mé pak
kérkesa se sa Kushtet e Licencés s€ Shérbimit t€ véna nén kété Rregull t€ ndryshuara
dhe/ose té ploté€suara nga Rregullatori kohé pas kohe.

Pér ménjanimin e c¢do dyshimi, Ofruesit e Shérbimit pér Grumbullimin e
Mbeturinave kané t€ drejté por nuk jané t€ obliguar t€ 1 propozojné Rregullatorit
lidhjen e Marréveshjes pér Kushtet e Licencés s¢ Shérbimit n€ pajtim me dispozitat
e Nenit 51 si mé poshté.

Neni 48 :  Negociatat e Marréveshjes pér Kushtet e Licencés sé Shérbimit

Ofruesi 1 Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave g€ déshiron té hyjé né
Marréveshje pér Kushtet e Licencé€s s€ Shérbimit duhet t€ dorézojé Rregullatorit
kérkesén me shkrim me té cilén kérkon hapjen e negociatave pér t€ hyré né njé
marréveshje té€ tillé duke 1 mbéshtetur arsyet se pse ata konsiderojné se interesi
publik dhe té drejtat e tyre legjitime si dhe pritjet ligjore do té€ shérbeheshin mé sé
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48.2

48.3

48.4

48.5

48.6

48.7

49.1

49.2

49.3

miri nése Rregullatori do t€ pranojé€ té hyjé né Marréveshje pér Kushtet e Licencés
s€ Shérbimit.

Rregullatori duhet t€ jep pérgjigie me shkrim brenda pesé (5) dit€ve t€ punés nga
data e pranimit t€ komunikimit té referuar né nén-nenin 2.1. t€ lartéshénuar, duke u
pajtuar t€ hyjé n€ negociata pér Marréveshjen pér Kushtet e Licencés s€ Shérbimit
ose t€ refuzoj€ nj€ gjé té tille.

Nése Rregullatori vendosé té refuzojé té fillojé negociatat pér t&€ lidhur Marréveshjen
pér Kushtet e Licencés sé Shérbimit, duhet t&€ ofrojé arsyet e veta lidhur me
refuzimin.

Nése Rregullatori pajtohet té fillojé negociatat pér t€ hyré né Marréveshje pér
Kushtet e Licencés s¢ Shérbimit, gjithashtu duhet té i jep Ofruesit t& Shérbimit pér
Grumbullimin e Mbeturinave njé€ periudhé t€ arsyeshme kohore jo mé pak se (30)
tridhjeté dit€ t€ punés, pér ti lejuar Ofruesit t€ Shérbimit pér Grumbullimin e
Mbeturinave té parashtrojé te Rregullatori propozimin e Marréveshjes pér Kushtet e
Licencés s€ Shérbimit.

Brenda dhjeté (10) ditéve t€ punés prej marrjes s€ draftit t€ Marréveshjes pér
Kushtet e Licencés s€ Shérbimit, Rregullatori duhet t€ njoftojé me shkrim Ofruesin e
Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave né lidhje me caktimin e takimit t& paré
pér t€ filluar me negociatat pér marréveshjen.

Gjithashtu Rregullatori mund t€ pércaktojé periudhén kohore maksimale pér
pérfundimin e negociatave pér hyrje né Marréveshjen pér Kushtet e Licencés sé
Shérbimit, e cila nuk mund t€ jeté mé pak se njézet (20) dité té punés nga data e
caktimit té takimit t€ paré né pajtim me nén-nenin 48.5 t€ lartéshénuar.

Pér ménjanimin e ¢do dyshimi, Rregullatori ka té drejt€ por nuk €shté i obliguar té
lidhé Marréveshjen pér Kushtet e Licencés sé Shérbimit dhe, pér kété arésye, si
refuzimi 1 tij t€ hyjé né negociatat pér at€ marréveshje ose cilido déshtim pér té
kompletuar né ményré té€ suksesshme negociatat e pérmendura konsiderohen si
vendime kontraktuese dhe jo si akte administrative ose vendime qé i nénshtrohen
cilitdo shqyrtim administrativ dhe/ose juridik.

Neni 49 :  Lidhja e Marréveshjes pér Kushtet e Licencés sé Shérbimit
Né rast té pérfundimit t& susksesshém té negociatave t€ zhvilluara né pajtim me
Nenin 48 té lartéshénuar, Rregullatori dhe Ofruesi 1 Shérbimit pér Grumbullimin e
Mbeturinave duhet té lidhin me shkrim Marréveshjen pér Kushtet e Licencés sé
Shérbimit.

Marréveshja pér Kushtet e Licenc€s s€ Shérbimit duhet t€ nénshkruhet né tri
versione né secilén prej gjuhéve zyrtare qé jané€ né pérdorim né Kosove si n€ vijim:

(a) Shqip;
(b) Sérbisht
(c) Anglisht.
N¢ rast t€ mospérputhjes ndérmjet cilitdo version né t&€ cilin €shté nénshkruar

Marréveshja pér Kushtet e Licencés sé¢ Shérbimit, versioni né gjuhén Angleze do té
mirret si bazg.
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49.4

49.5

Pérvec nése informata dhe/ose dokumenti mund té konsiderohet t€ pérmbajé ciléndo
informaté t€ privilegjuar ose té€ besueshme g€ Rregullatori mund ta mbéshtes
népérmes vendimit me shkrim, Marréveshja pér Kushtet e Licencés s¢ Shérbimit,
shtojcat e saj dhe t& gjitha informatat e pérdorura pér negociata dhe hyrja né até
marréveshjeje duhet t€ publikohen apo t&€ béhen publike me mjetet té cilat
Rregullatori mund t€ i pércaktojé kohé pas kohe dhe té€ 1 vé né dispozicion né ¢do
kohé pér konsultim publik.

Ciliatdo ndryshime, ndérrime, modifikime ose dispozita plotésuese pérkitazi me
Marréveshjet pér Kushetet e Licencés s€ Shérbimit duhet té kérkojné p€lqimin e té
dyja paléve Rregullatorit dhe t€ Ofruesit t&€ Shérbimit pér Grumbullimin e
Mbeturinave q€ ka nénshkruar marréveshjen, dhe duhet t€ lidhen me shkrim, té
publikohen dhe t&€ b&hen publike né pajtim me dispozitat e nén-neneve té
lartéshénuara né kété Nen.

Neni 50 : Karakteri Ligjor dhe Zbatueshméria e Marréveshjes pér Kushtet e Licencés sé

50.1

50.2

Shérbimit

Marréveshja pér Kushtet e Licencés sé¢ Shérbimit konsiderohet si kontraté
administrative pér té gjitha géllimet ligjore t€ synuara duke béré Rregullatorin té
obliguar t€ bejé negociata, t€ hyjé né njé marréveshje té till€¢ dhe ta ekzekutojé até
me respektim t€ pérpikét t€ parimeve t€ pérgjithshme ligjore, rregullave dhe
procedurave q€ drejtojné ushtrimin e té drejtave té€ posagcme dhe detyrave té
autoriteteve publike.

Marréveshja pér Kushtet e Licencés s€ Shérbimit, si akt ligjor bilateral, legalisht
&shté detyrues, imponues dhe i zbatueshém né pajtim me kushtet e veta pér té dyja
palét dhe mund té, pérmirésohet, zgjerohet, ndryshohet, plotésohet, shqyrtohet
dhe/ose té ndérpritet vetém nga piképamja e dispozitave té tija dhe ligjit té
aplikueshém né Kosové.

Neni 51: Pajtueshméria me Kushtet e Licencés sé Shérbimit

Ofruesit e Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave jané t€ obliguar t€ respektojné dhe
té iu pérmbahen Kushteve té Licencés s¢ Shérbimit t& vendosura né kushtet e pérgjithshme
né kété Rregull:

(a) Pérderisa negociatat pér t€ hyré né¢ Marréveshjen pér Kushtet e Licencés sé
Shérbimit jané t€ pezulluara deri né datén e hyrjes né fuqi té asaj
marréveshjeje;

(b) Menjéheré pas ndérprerjes, anulimit, revokimit dhe/ose skadimit té
Marréveshjes pér Kushtet e Licencés s€¢ Shérbimit pérderisa cilado e drejté
dhe obligim g€ pérmban Marréveshja pér Kushtet e Licencés sé Shérbimit
nuk bie né dakord pér t€ mbijetuar kur t&€ ndérpritet té jeté plotésisht né fuqi
dhe efekt pér ¢cfarédo shkaku ligjor;

(¢) Né ¢do piképamje kur Marréveshja pér Kushtet e Licencés s¢ Shérbimit nuk
pércaktohet ndryshe dhe/ose kur nuk parashihet né ményré t€ vecanté né njé
maréveshje té tillé.
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52.1

52.2

53.1

53.2

533

534

535

53.6

PJESA 9: ZBATIMI, DENIMET DHE ANKESAT

Kapitulli 1: ZBATIMI i Kushteve té Licencés sé Shérbimit

Neni 52 :  Zbatimi i Kushteve t€ Licencés pér Shérbimit

Rregullatori duhet t€ monitorojé respektimin e Kushteve té Licencés s€ Shérbimit té
vendosura né kété Rregull n€ bazé t€ raporteve té rregullta t&€ dérguara nga Ofruesit e
Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave kohé pas kohé si¢ pércaktohet nga
Rregullatori né€ pajtim me Nenin 53 t&€ shénuar méposhté.

Rregullatori gjithashtu duhet t€ monitorojé pérmbushjen e késaj Rregulle me ané té
inspektimeve, analizave dhe nga raportet e dérguara nga entitetet tjera dhe autoritetet
publike.

Kapitulli 2: Raportet dhe Shénimet pér Kushtet e Licencés pér Shérbimit

Neni 53: Shénimet dhe raportet pér Kushtet e Licencés sé Shérbimit

Secili Ofrues 1 Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave duhet té pérgatisé dhe té
parashtrojé raporte te Rregullatori né formén e pérshkruar dhe brenda intervaleve té
specifikuar nga Rregullatori kohé pas kohe.

Secili Ofrues i Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave duhet té parashtrojé te
Rregullatori, jo mé voné se 31 marsi i vitit kalendarik q€ pason vitin t€ méparshém
kalendarik, Raportin Vjetor né formatin té cilin Rregullatori e specifikon kohé pas
kohe.

Bilanset tre-mujore té pa-audituara duhet t€ dorézohen deri né datén e 15 t€ muajit
né vazhdim té fundit t€ muajve mars, gershor, shtator dhe dhjetor né formatin i cili
€shté né pajtueshméri me formatin kompatibil me standardet e pérgjithéshme té
pranuara t€ kontabilitetit dhe rregullat e kontabilitetit g€ jan€ né fugi né Kosové.

Raporti pér ¢do lloj ndryshimi né€ proné dhe/ose né kontrollin e menaxhimit té
Ofruesit t€ Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave duhet t€ dorézohet se paku
nj€ heré né vit jo mé voné se 15 janari 1 secilit vit kalendarik t€ dhéné dhe/ose
brenda dhjeté (10) ditéve t€ punés nga data ku cilido fakt relevant ka ndodhur g€ do
té pércaktonte cilindo ndryshim né kontrollin e menaxhimit dhe/ose né pronésiné e
Oftruesit t&€ Shérbimit pér Grumbulimin e Mbeturinave

Jo mé voné se 10 (dhjeté) dit€ t& punés nga data kur ka ndodhur cilido ndryshim
material né cilindo fakt ose informaté qé pérmban dokumenti i cili e ka shogéruar
Aplikacionin pér Licencé t€ Shérbimit, Ofruesi 1 Shérbimit pé&r Grumbullimin e
Mbeturinave duhet t€ dérgojé€ njé€ version me t€ dhénat e fundit né formatin té€ cilin
mund ta specifikojé Rregullatori kohé pas kohe ose me ané té komunikimit me
shkrim.

Oftruesit e Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave duhet té njoftojné me shkrim
Rregullatorin pér cilatdo fakte ose situata té cilat kané ngjaré dhe kané prodhuar
situatén né té cilén Ofruesi 1 Shérbimit pé€r Grumbullimin e Mbeturinave t€ mos jeté
mé né gjendje t€ pérmbush dhe/ose ka déshtuar t& pérmbush kushtet dhe konditat té
atyre lejeve zyrtare, autorizimeve ose pélqimeve nga autoritetet tjera kompetente, té
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53.7

53.8

53.9

54.1

542

55.2

konsideruara si esenciale pér dhénien e Licencés s€ Shérbimit né pajtim me kété
Rregull

Ofruesit e Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave jané t€ obliguar ti raportojné
me shkrim te Rregullatori cilatdo fakte ose situata té cilat aktualisht ose potencialisht
mund t€ ndikojné né€ pozitén e tyre ekonomike dhe financiare dhe/ose solvenitetin,
kapacitetin e tyre Menagjues pér t&€ ofruar Shérbimin pér Grumbullimin e
Mbeturinave dhe/ose disponueshmériné aktuale té ekspertiz€s teknike dhe té
resurseve t€ kérkuara pér dhénien e Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave me
standardet e pércaktuara nga Rregullatori, duke pérfshiré pa kufizime sa heré qé:

(a) Cilido interes i sigurisé mbi asetet qé jan€ t€ genésishme pér ofrimin e
Shérbimit pér Grumbullimit e Mbeturinave béhet i detyrueshém,;

(b) Cilido person merr posedimin mbi, apo cilido proces mbahet, imponohet apo
ngrehet padija ndaj cilitdo aseti g€ €shté i genésishém pér ofrimin e Shérbimit
pér Grumbullimit e Mbeturinave;

(c) cilido hap dhe/ose cilado ményré e veprimit ligjor ka filluar ose cilatdo hapa

tjeré jané ndérmarré pér t€ bankrotuar ose likuiduar Ofruesin e Shérbimit pér
Grumbullimin e Mbeturinave ose pér ta shpallur até jo solvent.

Té gjitha shénimet duhet té mbahen né selin€é e Ofruesit t€ Shérbimit pér
Grumbullimin e Mbeturinave dhe duhet t€ jené né dispozicion gjaté orarit té
rregullté t€ punés pér kontrollim nga Rregullatori.

Té¢ gjitha shénimet dhe raportet e parapara né kété Nen duhet t€ organizohen dhe té
mbahen nga Ofruesi 1 Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave s€¢ paku 2 (dy)
vite kalendarike nga data kur ato jané pérgatitur s€ pari ose u &shté caktuar afati,
pérve¢ nése ndonjé ligj tjetér 1 aplikueshém e pércakton se ato duhet t&€ mbahen pér
ciléndo periudhé mé t€ gjaté kohore n€ t€ cilin rast periudha e fundit e mbajtjes
duhet t& aplikohet.

Kapitulli 3: Kundérvajtjet dhe Dénimet

Neni 54:  Kundérvajtjet dhe Dénimet

Déshtimi pér t€ p&rmbushur gjaté gjithé kohés cilatdo Kushte t& Licencé sé
Shérbimit té pércaktuara nén kété€ Rregull pérbén kundérvajtje dhe do t€ ndéshkojé
Ofruesin e Shérbimit pér Grumbullimin ¢ Mbeturinave kundérvajt€s me gjobé té
véné né pajtim me Rregulloren e UNMIK-ut Nr. 2004/49 e datés 26 Néntor 2004,
mbi Aktivitetet e Ofruesve t€ Shérbimit té Ujit dhe Mbeturinave.

Gjobat pér shkelje t€ cilés do prej Kushteve pér Licencé t€ Shérbimit gjithashtu do té
caktohen né pajtim me procedurat e pércaktuara nén kété Rregull mbi vénien e
gjobave dhe me cilatdo Rregulla tjera procedurale té pércaktuara nga Rregullatori
kohé pas kohe.

Kapitulli 4:  Ankesat

Neni 55:  Ankesat

Oftruesi i Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave mund té ankohet te Komisioni
1 Shqyrtimeve i1 themeluar n€ pajtim me Rregulloren e UNMIK-ut Nr. 2004/49 té
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56.1

56.2

57.1
57.2

2 JOQNn j\iw

datés 26 Neéntor 2004, mbi Aktivitetet ¢ Ofruesve t& Shérbimit t& Ujit dhe
Mbeturinave ndaj cilitdo vendim konkret t& Rregullatorit t& ndérmarr pér cilatdo
¢shtje relevante, duke pérfshirg pa kufizime, cilatdo;
(a) Dhénien, ndérrimin, modifikimin, ndryshimin, plotésimin, ripértéritjen,
zgjerimin dhe/ose modifikimin ¢ Licencés s& Shérbimit;
(b) Revokimin, deklarimin e pérfundimit dhe/ose pezullimin e cilésdo Licencé t&
Shérbimit t& parapara nén kété Rregull;

(¢c) Vendosja dhe/ose zbatimi i cilitdo Kusht t& Licencés sé Shérbimit t& paraparé
nén kété Rregull;

(d) Vénia e gjobave pér ciléndo shkelje t& Kushteve t& Licencés s¢ Shérbimit
dhe/ose pér shkeljen e cilésdo dispozité té késaj Rregulle.

Ofruesi i Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave gjithashtu mund € ankohet né
giykatat ¢ Kosovés ndaj secilit prej vendimeve € Komisionit t& Shqyrtimeve té
nd€rmarra me ndonjé vendim konkret pér sa i pérket zbatimit t& késaj Rregulle né
pajtim me Urdhéresén Administrative té& referuar né nén-Nenin 55.1 t& lartéshénuar.

Mbas nxjerrjes t& cilitdo vendim konkret pér zbatimin e k&saj Rregulle, Rregullatori
duhet t& informojé Ofruesin ¢ Shérbimit pér Grumbullimin ¢ Mbeturinave t& cilit i
adresohet vendimi pér t& drejtén e tij pér ankesé né pajtim me kété Nen,

PJESA 10: TE NDRYSHME

Neni 56 :  Gjuhét

Kjo Rregull léshohet dhe publikohet né tri versione t& shkruara né gjuhét zyrtare gé
pérdoren né Kosové:

(a) Anglisht

(a) Shqip

(a) Sérbisht

NE rast t€ ndonjé mospérputhjeje né mes t& versioneve né t& cilat ky Rregull &shté

|&shuar, versioni né gjuh&n Angleze duhet & mirret si bazé.

Neni 57 :  Hvrja n& Fuai

Kjo Rregull duhet t& hyjé né fuqi tridhjeté (30) dité pas nénshkrimit.

Ofruesit ¢ Shérbimit pér Grumbullimn e Mbeturinave né Kosové duhen t& kené afat
prej kat€r (4) muajve t& bien né pajtim me kérkesat e késaj Rregulle & llogaritura
g uq1 \e\per fuar me nén-Nenin 57.1 t& lartshénuar,

Paulino- lisrllhante Santos LAfrlm tl
7

T

Drejtor vendi jtor

Zyra Rregullatore pér Ujé dhe Mbeturina
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SHTOJCA 1
FORMULARET DHE DOKUMENTET

Licenca e Shérbimit pér Ofruesit e Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave té Ngurta

né Kosové

Format dhe dokumetet né vijim jané€ pjes€ pérbérése e késaj Rregulloreje.

()
(b)

(©)
(d)
(e)
()

(®
(h)

@
1)

Shtojca 1(a): Formulari i Aplikacionit pér Licencé t& Shérbimit;

Shtojca 1(b): Formulari i list€s s€ paisjeve pér Grumbullimin,
Transportimin e Mbeturinave dhe Paisjet pér Mirémbajtje;

Shtojca 1(c): Autorizimi 1 Bordit Mbikqyrés;

Shtojca 1(d): Aprovimi i Deklaratave Financiare;

Shtojca 1(e): Letra Konfirmuese nga Komuna;

Shtojca 1(f): Letra Autorizuese nga Komuna pér Hudhjen e Mbeturinave
té Ngurta Komunale t€ grumbulluara;

Shtojca 1(g): Lista Kontrolluese e Kompletueshmérisé Administrative pér
Aplikacionin e Licencés s€ Shérbimit;

Shtojca 1(h): Certifikata e Licencés s¢ Shérbimit;

Shtojca 1(1): Formati pér Biografité

Shtojca 1(j): Licenca e Shérbimit.

Shtojca 1(j) do té
pérgatitet dhe dorézohet
ndaras. Kjo shtojcé
pérbéhet prej shabllonit
té dokumentit té
kompletuar pér Licensé
té shérbimit.
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SHTOJCA 1(A) o
FORMULARI I APLIKACIONIT PER LICENCE TE SHERBIMIT

ME KETE FORMULAR APLIKOHET TE ZYRJA E RREGULLATORIT PER UJE DHE MBETURINA, PER LICENCE TE
SHERBIMIT PER TE OFRUAR SHERBIMIN E GRUMBULLIMIT TE MBETURINAVE. NJOFTOJME SE OFRIMI I
INFORMATES SE PASAKTE MUND REZULTOI NE REFUZIMIN E LICENCES SE SHERBIMIT

KJO KERKESE DUHET TE DERGOHET TE: VETEM PER SHFRYTEZIM ZYRTAR

Data e Pranimit

ZYRA E RREGULLATORIT PER UJE DHE MBETURINA Data e Marrjes

NDERTESA E BARDHE, Rruga BAJIRAM KELMENDI Data e Refuzimit
PRISHTINE, KOSOVE Taksa e paguar pér Kérkesé pér L] Po
Licencé té Shérbimit L1 Jo

(a) Emri

(b) Adresa

(¢) Numri i telefonit kryesor (d) Numri i telefonit mobil

(e) Numri i faksit (f) Adresa elektronike (E-mail)

PJESA 2 —- KONTAKT PERSONI I APLIKUESIT PER LICENCE TE SHERBIMIT
(a) Emri i kontakt personit

(b) Titulli dhe funksioni

(c) Numri i telefonit té zyres (d) Numri i telefonit mobil

PJESA 3 - MENAGJERET E LARTE

(a) Emri i Kryesuesit té Bordit Mbikqyrés (ose Kryesuesit té
Bordit)

(b) Emri i Drejtorit Menagjues (ose Drejtorit Kryesor)

(c) Emri i Zyrtarit té Larté Financiar (ose ekuivalent)

(d) Emri i Menagjerit té Larté Operativ ( ose ekuivalent )

PJESA 4 — OFRUESIT E BASHKUAR E SHERBIMIT PER GRUMBULLIMIN E MBETURINAVE

(Informata qé kérkohet né kété pjesé duhet té kompletohet vetém nga Ofiruesi i Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave i
cilit ka Autoritet Menagjues ndaj Ofruesve tjeré té Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave)

(a) Emrat e té gjithé Ofruesve té Shérbimit pér Grumbullim té : 1-
Mbeturinave, té cilét duhet té jené nén Autoritetin Menagjuesté = 5_
Aplikuesit pér Licencé té Shérbimit 3
4-
5-
(b) Emrat e Menagjeréve té Larté té zonés lokale pér secilin nga 1-
Ofruesit e Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave té -
bashkuar té shénuar né listén e sipérme né 4(a). 3
4-
5-
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PJESA 5 — ZONA E SHERBIMIT DHE KONSUMATORET / BANORET TE CILEVE U OFROHET SHERBIMI
(Té gjithé Aplikuesit pér Licencé, pérveg¢ informatés qé né ményré té posagme lidhet me operimin e tyre vetanak, duhet té

ofrojné edhe informatén lidhur me Zonat e Shérbimit dhe banorét/konsumatorét e shérbyer nga Ofruesit e Shérbimit pér
Grumbullimin e Mbeturinave nén Autoritetin e tij Menagjues)

(a) Emrat e Komunave gé u ofrohet 1- 6-

Shérbimi . 7.

Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit duhet té 3 ]

shénojé té gjitha komunat duke pérshiré edhe |- ,

ato té shérbyera nga Ofruesit e Shérbimit pér 4- 9-

Grumbullimin e Mbeturinave nén Autoritetin e | 5- 10-

tij Menagjues.

(b) Emrat e fshatérave dhe vendbanimeve té | 1- 10-

shérbyera né datén e Aplikacionit pér 2- 11-

Licencé té Shérbimit 3. 12-

(Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit duhet té A 13-

shénojé té gjitha fshatérat dhe vendbanimet

duke pérfshiré edhe ato t¢ shérbyera nga 3- 14-

Ofruesi i Shérbimit pér Grumbullimin e @ 6- 15-

Mbeturinave nén Autoritetin e tij Menagjues. | 7- 16-

(Sipas nevojés bashkangjitni fage plotésuese) 8- 17-
9 18-

(¢) Kufijté gjeografik té Zonés sé Shérbimit

Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit duhet té

ofrojé pérshkrim té té gjitha Zonave té

Shérbimit, duke pérfshiré edhe ato té shérbyera

nga Ofruesi i Shérbimit pér Grumbullimin e

Mbeturinave nén Autoritetin e tij Menagjues.

Gjithashtu duhet té sigurohet harta (plani i

situacionit) e cila qarté identifikon Zonén e

Shérbimit.

(d) Numri total i banoréve té shérbyer né datén e Parashtrim té Aplikacionit pér Licencé té

Shérbimit

Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit duhet té pérfshijé numrin total té atyre banoréve té shérbyer nga
Ofruesit e Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave nén Autoritetin e tij Menagjues.

(e) Numri i konsumatoréve té amvisérisé té shérbyer I tanishém: I pritshém pas 12 muajve:
Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit duhet té pérfshijé numrin total
té atyre Konsumatoréve té Amvisérisé té shérbyer nga Ofruesit e
Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave nén Autoritetin e tij
Menagjues.

(f) Numri i Konsumatoréve Komercial té shérbyer I tanishém I pritshém pas 12 muajve:
Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit duhet té pérfshijé numrin total
té atyre Konsumatoréve Komercial té shérbyer nga Ofruesit e
Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave nén Autoritetin e tij
Menagjues.

(g) Numri i Konsumatoréve Industrial té shérbyer I tanishém: I pritshém pas 12 muajve:
Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit duhet té pérfshijé pérfshijé
numrin total té atyre Konsumatoréve Industrial té shérbyer nga
Ofruesit e Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave nén
Autoritetin e tij Menagjues.

(h) Numri i Institucioneve Qeveritare dhe Publike té : I tanis hém: I pritshém pas 12 muajve:
shérbyera

Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit duhet té pérfshijé pérfshijé
numrin total té atyre Konsumatoréve té Institucioneve Qeveritare
dhe Publike té shérbyera nga Ofruesit e Shérbimit pér
Grumbullimin e Mbeturinave nén Autoritetin e tij Menagjues.

(i) Numri i Konsumatoréve Ndérkombétaré té shérbyer I tanishém: I pritshém pas 12 muajve:
Aplikuesi pér Licencé pér Shérbimit duhet t¢ pérfshijé numrin
total t¢ atyre Konsumatoréve Ndérkombétaré té shérbyer nga
Ofruesit e Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave nén
Autoritetin e tij Menagjues.

(j) Emri i fshatérave shtesé dhe vendbanimeve té cilét 1- 7-
priten té shérbehen né periudhén 12 muajshe nga datae : 5. 8-
Parashtrim té Aplikacionit pér Licencé té Shérbimit

Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit duhet té shénojé té gjitha i: i;)_
fshatérat dhe vendbanimet duke pérfshiré ato té shérbyera

nga Ofiruesi i Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave '@ S- 11-
nén Autoritetin e tij Menagjues. ( Sipas  nevojés i ¢- 12-

bashkangjitni fage plotésuese ).
(k) Numri total i Banoréve té cilét pritet té shérbehen né fund té periudhés 12 muajshe nga
data e Parashtrim té Aplikacionit pér Licencé té Shérbimit

Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit duhet té pérfshijé numrin total t¢ banoréve qé pritet té
shérbehen nga Ofruesit e Shébrimeve pér Grumbullimin e Mbeturinave nén Autoritetin e tij
Menagjues.




PJESA 6 - MBETURINAT E NGURTA KOMUNALE TE GRUMBULLUARA DHE TE DEPONUARA
(Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit, pérveg¢ informatés qé né ményré té posagme lidhet me operimin e tyre vetanak, duhet

té ofrojné edhe informatén lidhur me Ofruesit e Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave nén Autoritetin e tij
Menagjues)

(a) Sasia totale e vlerésuar e Mbeturinave t¢ Grumbulluara pér njé | Metér kub: | Ton:
ndérrim
(b) Emrat e té gjitha Deponive ku Emrat e Deponive Numri i ngarkesave pér njé ndérrim

transportohen Mbeturinat e Ngurta & |_

Komunale pér t’u deponuar dhe
numri i ngarkesave té transpotuara

né seciléen deponi pér njé ndérrim 3-

pune. 4-

PJESA 7 — KAPACITETI I MBETURINAVE TE NGURTA KOMUNALE TE GRUMBULLUARA
(Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit, pérve¢ informatés qé né ményré té vecanté lidhet me operimin e tij vetanak, duhet té
ofroj edhe informatén lidhur me Ofruesit e Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave nén Autoritetin e tij Menagjues)

(a) Numri total i punétoréve me orar té ploté | (b) Numri total i punétoréve né grumbullimin e
Mbeturinave

(¢) Numri total i ngasésve té kamionave dhe (d) Numri total i ndihmésve té kamionave né

traktoréve grumbullimin e Mbeturinave

(e) Numri total i punétoréve né mirémbajtje mekanike (f) Numri total i puéntoréve té
adminstratés (né zyre)

(g) Numri i oréve né dité gjaté sé cilés (h) ) Numri i ditéve né javé gjaté sé cilave

ofrohet Shérbimi i grumbullimit té ofrohet Shérbimi i grumbulimit té Mbeturinave

Mbeturinave

(i) Lista e paisjeve pér grumbullimin e : Pérdorni formén e ndaré posagérisht pér kété géllim

Mbeturinave

(j) Lista e paisjeve kryesore dhe makinerisé Pérdorni formén e ndaré posagérisht pér kété qéllim
ndihmése
PJESA 8 — PERVOJA PARAPRAKE

(Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit duhet té jep historikun e shkurtér té pérmbledhur té pérvojés sé Aplikuesit pér Licencé té Shérbimit

lidhur me aktivitetin e grumbullimit, largimit dhe transportimit té Mbeturinave té Ngurta Komunale, duke pérfshiré edhe pérvojén e
Menagjerit té Larté. Informata e njejté duhet té ofrohet edhe pér Ofruesit e Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave nén Autoritetin e tij
Menagjues)
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PJESA 9 — AUTORIZIMI DHE NENSHKRIMI I APLIKUESIT PER LICENCE TE SHEBIMIT
I méposhté nénshkruari siguron se ai éshté person me zé té miré dhe siguron mé tutje se éshté i autorizuar nga

Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit té dorézojé dhe nénshkruajé kété Kérkesé pér Licencén e Shérbimit té
Grumbullimit té Mbeturinave né Kosové” dhe informata e dhéné né Kérkesé éshté e vérteté, e sakté dhe korrekte.
(Shéno me shkronja té shtypit emrin dhe titullin e personit qé nénshkruan né emér té Aplikuesit pér Licencé té
Shérbimit)
Emri:

Titulli:

Emri i Ofruesit té Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave:

Uné , pohoj nén masén e ndéshkimit penal té Ligjit, se deklaratat dhe
infomatat e pérfshira né kété dokument jané té vérteta dhe té sakta.

Nénshkrimi: Data:
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SHTOJCA 1(B)
FORMULARI I LISTES SE PAJISJEVE

SIPAS KERKESAVE TE KESAJ RREGULLE, APLIKUESI PER LICENCE TE SHERBIMIT, PERVEC INFORMATES
LIDHUR ME OPERIMIN E TIJ VETANAK, DUHET TE PERFSHIJE INFORMATAT LIDHUR ME ATE TE OFRUESVE

TE SHERBIMIT PER GRUMBULLIMIN E MBETURINAVE QE JANE NEN AUTORITETIN E TIJ MENAGJUES
1. IDENTIFIKIMI I APLIKUESIT PER LICENC

(a) Emri

(b) Adresa

(c) Numri kryesor i telefonit (d) Numri i telefonit mobil

(e) Numri i faksit (f) Adresa elektronike (E-mail)

2. KONTEJNERET PER GRUMBULLIMIN E MBETURINAVE TE NGURTA KOMUNALE
(Nése Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit nuk disponon me paisje né grupin ose kategoriné e dhéné, né pjesén qé
shkruan Sasia duhet té shénohet “0”)

Lloji dhe madhésia e kontejneréve Sasia Lloji dhe madhésia e kontejneréve Sasia
e 50 deri 100 litra e 1.6 deri 2.9 metér kub
e 101 deri 250 litra e  3.0deri 7.0 metér kub
e 251 deri 1000 litra e 10 metér kub
e 1.1 deri 1.5 metér kub o 11 deri 25 metér kub

3. AUTOMJETET PER GRUMBULLIMIN E MBETURINAVE KOMUNALE

(Nése Aplikuesi pér Licencé pér Shérbimit nuk disponon me paisje né grupin ose kategoriné e dhéné, né pjesén qé shkruan
Sasi duhet té shénohet “0”)
Paisjet Sasia Viti i Prodhimit = Kapaciteti Volumetrik pér njési

e Traktorét e vegjél

Traktorét bujqésor

Rimorkiot e traktoréve bujqésor

Kamionét vetéshkarkues — me dy boshte

Kamionét vetéshkarkues — me tri boshte

Kompaktorét rrotullues — me dy boshte

Kompaktorét rrotullues — me tri boshte

Kamionét kompaktues hidraulik me rrotullim né pjesén e
pasme— me dy boshte

e  Kamionét kompaktues hidraulik me rrotullim né pjesén e
pasme — me tri boshte

e  Kamionét ngarkues me grep ose me mekanizém térheqés-
rrotullues — me dy boshte

e  Kamionét ngarkues me grep ose me mekanizém térheqés-
rrotullues — me tri boshte

Kompaktorét me lugé té parme

4. AUTOMJETET DHE PAISJET TJERA
(Nése Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit nuk disponon me paisje né grupin ose kategoriné e dhéné, né pjesén qé shkruan

Sasia duhet té shénohet “0”)
Paisjet Sasia Viti i Kapaciteti Volumetrik pér njési (metér)
Prodhimit nése éshté i zbatueshém

Ngarkuesi — Traktori me lug€ né pjesén e pasme

Bulldozheri

Ngarkuesi me lugé t€ parme

Kamioni dhe Rimorkio t& lidhur

Rimorkio pér transportimin e paisjeve té rénda

Automjet Pikap
5. MIREMBAJTJA MEKANIKE

(Nése Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit nuk disponon me paisje né grupin ose kategoriné e dhéné, nén pjesén qé shkruan
Sasia duhet té shénohet “0”)
Paisjet Sasia Madhésia Pérshkrimi

. Garazha pér mirémbajtjen mekanike

Automjeti 1éviz€s pér mirémbjatjen mekanike

L]
e  Kompresori i ajrit
e  Gjeneratori elektrik
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SHTOJCA 1 (C)
AUTORIZIMI I BORDIT MBIKQYRIS

Letra, e cila i referohet Rregullés mbi Licensimin e Ofruesve té Shérbimit
pér Grumbullimin e Mbeturinave né Kosové, duhet té ofrohet sipas
formatit dhe pérmbajtjes si né vijim nga Bordi Mbikqyrés i Ofruesit té
Shérbimit pér Grumbullimn e Mbeturinave duke e formuluar Aplikacionin
pér Licencé té Shérbimit si balliné né letrén zyrtare dhe té nénshkruar nga
Kryesuesi i Bordit Mbikqyrés dhe e dérguar nga Aplikuesi pér Licencé té
Shérbimit sé bashku me Aplikacionin pér Licencé té Shérbimit te
Rregullatori.

Data: Dita-Muaji-Viti

[Shéno emrin e Ofruesit té Shérbimit pér Grumbullin e Mbeturinave]
[Shéno adresén e Ofruesit té Shérbimit pér Grumbullin e Mbeturinave]
[Shéno adresén e Ofruesit té Shérbimit pér Grumbullin e Mbeturinave]

Vérejtje: [Shéno emrin e Drejtorit Menagjues té Ofruesit té Shérbimit pér
Grumbullimin e Mbeturinave]
Drejtori Menagjues

I nderuari [Zgjedhe njérén: Z. / Znj. / Znjsh.] [Shénoni emrin e pranuesit],

Lénda: Autorizimi 1 Bordit Mbikqyrés pér Parashtrim t&
Aplikacionit pér Licencé t€ Shérbimit pér Shérbimin e
Grumbullimit t€ Mbeturinave né€ Kosové

Ne, Bordi Mbikqyrés i <shéno emrin e ploté té Ofruesit té Shérbimit> jemi
né dijeni pér nevojén e ndérmarrjes pér té aplikuar dhe t& marré Licencén e
Shérbimit nga Zyrja e Rregullatorit pér Ujé dhe Mbeturina.

Gjithashtu ne konfirmojmé se Drejtorit Menagjues <shéno emrin e ploté té
Ofruesit té Shérbimit> 1 &shté dhéné plotésisht mandati dhe &shté 1
autorizuar né emér té Ofruesit t€ Shérbimit pér Grumbullimin e
Mbeturinave t€ aplikoj pér Licencé t€ Shérbimit pér t€ grumbulluar, larguar
dhe transportuar Mbeturinat e Ngurta Komunale dhe té ofrojé dokumentet
e kérkuara nga Rregulla mbi Licencimin e Ofruesve t€ Shérbimit pér
Grumbullimin e Mbeturinave né Kosové pér kété qéllim.

Me respekt,

[Shéno emrin e personit qé e nénshkruan letrén]
[Shéno titullin e personit qé nénshkruan letrén]

[Nénshkrimi i personit emri i té cilit éshté shénuar]
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SHTOJCA 1 (D)
APROVIMI I DEKLARATAVE FINANCIARE

Letra, gé i referohet Rregullés mbi Licencimin e Ofruesve té Shérbimit
pér Grumbullimin e Mbeturinave né Kosové, duhet té formulohet sipas
formatit dhe pérmbajtjes si né vijim né ballinén e letrés zyrtare té
Agjensionit Kosovar té Mirébesimit dhe e nénshkruar nga personi té cilit
i éshté dhéné mandati pér té béré kété dhe e dérguar nga Aplikuesi pér
Licencé té Shérbimit sé bashku me Aplikacionin pér Licencé té Shérbimit
te Rregullatori.

Data: Dita-Muaji-Viti

[Shéno emrin e Ofruesit té Shérbimit pér Grumbullin e Mbeturinave]
[Shéno adresén e Ofruesit té Shérbimit pér Grumbullin e Mbeturinave]
[Shéno adresén e Ofruesit té Shérbimit pér Grumbullin e Mbeturinave]

Vérejtje: [Shéno emrin e Drejtorit Menagjues té Ofruesit té Shérbimit pér
Grumbullin e Mbeturinave]
Drejtori Menagjues

I nderuari [Zgjedhe njérén: Z. / Znj. / Znjsh.] [Shénoni emrin e pranuesit],

Lénda: Deklarata Financiare
[Shéno emrin e ploté té Ofruesit té Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave]

Té pérmbyllur do té gjeni deklaratat financiare mé t€ fundit né
dispozicion [shéno nése éshté “‘e audituar” apo ‘“nuk éshté e pa-
audituar”] pér ndé€rmarrjen tuaj dhe e cila mbulon periudhén
dymbédhjeté muajshe duke filluar prej [shénoni datén e fillimit né Dité-
Muaj-Vit] dhe mbaron [shénoni datén e mabrimit né Dité-Muaj-Vitin] .

Ne déshmojmé se llogarité dhe shifrat e pérfshira né deklaratén financiare
té pérmbyllur pérfshijné t&€ gjitha operimet financiare t€ ndérmarrjes tuaj
dhe mé tutje garantojmé se deklaratat financiare, t€ cilat jané té aprovuara
nga Agjensioni Kosovar i Mirébesimit, paragesin statusin fianciar té
vérteté dhe korrekt t€ ndérmarrjes.

Me respekt,

[Shéno emrin e personit qé e nénshkruan letrén]
[Shéno titullin e personit qé nénshkruan letrén]

[Nénshkrimi i personit emri i té cilit éshté shénuar]

Pérmbylljet
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SHTOJCA 1 (E)

LETRA KONFIRMUESE NGA KOMUNA

Letra, qé i referohetr Rregullés mbi Licencimin e Ofruesve té Shérbimit
pér Grumbullimin e Mbeturinave né Kosové, duhet té formulohet sipas
formatit dhe pérmbajtjes si né vijim nga Komuna pér Ofruesin e
Shérbimit té Grumbullimt té Mbeturinave né ballinén e letrés zyrtare té
Komunés dhe e nénshkruar nga Kryeshefi i Ekzekutivit dhe e dérguar nga
Aplikuesi pér Licencé té Shérbimit sé bashku me Aplikacionin pér

Licencé té Shérbimit te Rregullatori.

Data: Dita-Muaji-Viti

[Shéno emrin e Ofruesit té Shérbimit pér Grumbullin e Mbeturinave]
[Shéno adresén e Ofruesit té Shérbimit pér Grumbullin e Mbeturinave]
[Shéno adresén e Ofruesit té Shérbimit pér Grumbullin e Mbeturinave]]

Vérejtje: [Shéno emrin e Drejtorit Menagjues té Ofruesit té Shérbimit pér

Grumbullin e Mbeturinave]
Drejtori Menagjues

I nderuvari [Zgjedhe njérén: Z. / Znj. / Znjsh.] [Shénoni emrin e pranuesit],

Lénda: Letér konfirmuese nga Komuna

Ne, Komuna e [<shénoni emrin e ploté té komunés >Jkonfirmojmé se
ndérmarrja e juaj < shénoni emrin e ploté té ndérmarrjes>, ka ofruar
Shérbimin e Grumbullimit t&€ Mbeturinave t&€ Ngurta Komunale pér
komunén toné prej <shéno vitin kur ka filluar ofrimi i Shérbimit> dhe
€shté e autorizuar t€ vazhdojé grumbullimin dhe largimn e Mbeturinave
té Ngurta Komunale dhe té kryejé transportimin e tyre né Deponi.

Me respekt,
[Shéno emrin e personit qé e nénshkruan letrén]
[Shéno titullin e personit qé e nénshkruan letrén]

[Nénshkrimi i personit emri i té cilit éshté shénuar]
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SHTOJCA 1 (F)
LETRA AUTORIZUESE NGA KOMUNA

Letra Autorizuese nga Komuna pér Deponimin e Mbeturinave
té Ngurta Komunale té Grumbulluara

Letra, duke iu referuar Rregullés mbi Licencimin e Ofruesve té
Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave né Kosové, duhet té
formulohet sipas formatit dhe pérmbajtjes si né vijim nga Komuna pér
Ofruesin e Shérbimit t€ Grumbullimt t€¢ Mbeturinave né ballinén e
letrés zyrtare t€ Komunés dhe e nénshkruar nga Kryeshefi i
Ekzekutivit dhe e dérguar nga Aplikuesi pér Licencé t€ Shérbimit sé&
bashku me Aplikacionin pér Licencé t& Shérbimit te Rregullatori.

Data: Dita-Muaji-Viti

[Shéno emrin e Ofruesit té Shérbimit pér Grumbullin e Mbeturinave]
[Shéno adresén e Ofruesit té Shérbimit pér Grumbullin e Mbeturinave]
[Shéno adresén e Ofruesit té Shérbimit pér Grumbullin e Mbeturinave]

Vérejtje: [Shéno emrin e Drejtorit Menagjues té Ofruesit té Shérbimit pér
Grumbullin e Mbeturinave]
Drejtori Menaxhues

I nderuari [Zgjedhe njérén: Z. / Znj. / Znjsh.] [Shénoni emrin e pranuesit],

Lénda: Autorizimi pér té€ deponuar Mbeturinat e Ngurta
Komunale

Ne Komuna e [<shéno emrin e ploteé té komunés
> konfirmojmé se ndérmarrja e juaj
<shéno emrin e ploté té ndérmarrjes>, &shté e autorizuar té
transportojé¢ Mbeturinat e Ngurta Komunale t€ grumbulluara né
Komunén e <shénoni emrin e ploté té komunés> né <shéno emrin e
ploté té Deponisé sé Licencuar> vetém pér qéllime t€ deponimit.

Me respekt,

SHTYPNI VULEN
ZYRTARE TE
KOMUNES

[Shéno emrin e personit qé e nénshkruan letrén]
[Shéno titullin e personit qé e nénshkruan letrén]

[Nénshkrimi i personit emri i té cilit éshté shénuar]
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SHTOJCA 1(G)
LISTA KONTROLLUESE E KOMPLETIMIT

TE GJITHA PIKAT E PERFSHIRA NE KETE LISTE KONTROLLUESE I REFEROHEN PJESEVE DHE PIKAVE TE VENDOSURA NE
FORMULARIN E PARASHTRIM TE APLIKACIONIT IT PER LICENCE PER SHERBIMIT. APLIKUESI MUND TE PERDORE KETE
FORME SI UDHEZUES PER TE SIGURUAR KOMPLETIMIN E APLIKACIONIT PER LICENCE TE SHERBIMIT. NUK ESHTE E

OBLIGUESHME Qi KY FORMULAR TE DORKEZOHET SE BASHKU ME KERKESEN, MIREPO ESHTE E KESHILLUESHME Qi
APLIKUESI TE BEJE NJE GJE TE TILLE.

1. IDENTIFIKIMI I APLIKUESIT

(a) Emri i Ofruesit té
Shérbimit pér
Grumbullimin e
Mbeturinave

(b) Adresa

(¢) Numri kryesor i
telefonit

(d) Numri i telefonit mobil

(e) Numri i faksit

APLIKACIONIT pér Licence)

(f) Adresa elektronike (E-mail)
2. FORMULARI I PARASHTRIM TE APLIKACIONIT IT PER LICENCE (“Pjesét” sikurse né formularin e

Pjesa 1 — Identifikimi i Aplikuesit . Shéno me “N” vetém njérén) Vérejtjet
o Pika 1(a) Emri i Oftuesit t& Shérbimit pér Grumbullimin ¢ = [ E Plotésuar [ E pa plotésuar
Mbeturinave
o Pika 1(b) Adresa O E Plotésuar = [ E pa plotésuar
. Pika 1(c) Numri kryesor i telefonit [J E Plotésuar  [] E pa plotésuar
. Pika 1(d) Numri i telefonit mobil [JE Plotésuar ~ [] E pa plotésuar
o Pika 1(e) Numri i faksit [ E Plotésuar | [ E pa plotésuar
o Pika 1(f) Adresa elektronike (E-mail) [ E Plotésuar | [ E pa plotésuar
Pjesa 2 — Kontakt personi i Aplikuesit Plotéso me N vetém njérén) Vérejtjet
o Pika 2(a) Emri i kontakt personit [ E Plotésuar | [ E pa plotésuar
o Pika 2(b) Titulli dhe pozita [ E Plotésuar | [ E pa plotésuar
o Pika 2(c) Numri i telefonit té zyres [ E Plotésuar | [ E pa plotésuar
. Pika 2(d) Numri i telefonit mobil [ E Plotésuar | [ E pa plotésuar
Pjesa 3 Menaxherét e Larté Plotéso me “N” vetém njérén) Vérejtjet
° Pika 3(a) Emri i Kryesuesit té Bordit [ E Plotésuar | [ E pa plotésuar
° Pika 3(b) Emri i Drejtorit Menagjues / Administratorit Kryesor | [] E Plotésuar | []E pa plotésuar
o Pika 3(c) Emri i Zyrtarit té larté financiar [J E Plotésuar . [] E pa plotésuar
. Pika 3(d) Emri i Administratorit té larté operativ [J E Plotésuar = [] E pa plotésuar
Pjesa 4 Ofruesit e Bashkuar té Shérbimit Plotéso me “\” vetém njérén) Vérejtjet
. Pikat 4(a) Emri i Ofruesve t€ bashkuar té Shérbimit [J E Plotésuar = [] E pa plotésuar
o Pikat 4(b) Emri i Menagjeréve t& larté t& Ofruesve t¢ Shérbimit | [] E Plotésuar | [ E pa plotésuar
Pjesa S Zona e Shérbimit dhe Konsumatorét/Banorét e Shérbyer Plotéso me “\” vetém njérén) Vérejtjet
o Pika 5(a) Emrat e Komunave té shérbyera [J E Plotésuar  [] E pa plotésuar
o Pika 5(b) Emrat € Fshatérave dhe Vendbanimeve té shérbyera [ E Plotésuar | [ E pa plotésuar
o Pika 5(c) Kufijté gjeografik [J E Plotésuar  [] E pa plotésuar
o Pikat 5(d) Numri total i banoréve té shérbyer [J E Plotésuar  [] E pa plotésuar
o Pika 5(e) Numri i Konsumatoréve t€ Amvisérisé té shérbyer L] E Plotésuar | []E pa plotésuar
° Pika 5(f) Numri i Konsumatoréve Komercial t€ shérbyer [ E Plotésuar | [ E pa plotésuar
° Pika 5(g) Numri i Konsumtaréve Industrial té shérbyer [ E Plotésuar | [ E pa plotésuar
. Pika 5(h) Numri i Institucioneve Qeveritare dhe Publike t& O E Plotésuar | [ E pa plotésuar
shérbyera
. Pika 5(i) Numri i Konsumatoréve Ndérkombétaré té shérbyer [J E Plotésuar | [] E pa plotésuar
. Pika 5(j) Numri i Fshatérave dhe Vendbanimeve qé do t'u [ E Plotésuar [ E pa plotésuar
ofrohet Shérbimi né té ardhmen
. Pika 5(k) Numri i Banoréve qé do t’u ofrohet Shérbimit né t& [ E Plotésuar  [] E pa plotésuar
ardhmen
Pjesa 6 Mbeturinat e Ngurta Komunale té grumbulluara dhe té Plotéso me “N” vetém njérén) Vérejtjet
deponuara
o Pika 6(a) Sasia e vlerésuar e Mbeturinave t& Ngurta Komunale | [ E Plotésuar | [] E pa plotésuar
té€ grumbulluara
. Pikat 6(b) Emrat e Deponive t€ Licencuara qé shfrytézohen [ E Plotésuar | [ E pa plotésuar




Pjesa 7 Kapaciteti i Grumbullimit té¢ Mbeturinave té Ngurta Plotéso me “N” vetém njérén) Vérejtjet
Komunale
° Pika 7(a) Numri i té punésuarve me orar té ploté [ E Plotésuar [ E pa plotésuar
. Pika 7(b) Numri i t€ punésuarve né¢ grumbullimin e [ E Plotésuar [ E pa plotésuar
Mbeturinave t& Ngurta
. Pika 7(c) Numri i ngasésve té kamionave dhe traktoréve L1 E Plotésuar L1 E pa plotésuar
. Pika 7(d) Numri i ndihmésve [ E Plotésuar [ E pa plotésuar
. Pika 7(e) Numri i t€ punésuarve né mirémbajtje mekanike L1 E Plotésuar L1 E pa plotésuar
. Pika 7(f) Numri i t€ punésuarveté administratés L1 E Plotésuar L1 E pa plotésuar
. Pika 7(g) Numri i oréve t€ shérbimit né dité [ E Plotésuar [ E pa plotésuar
. Pika 7(h) Numri i ditéve té shérbimit né javé [ E Plotésuar [ E pa plotésuar
Pjesa 8 Pérvoja paraprake Plotéso me “\N” vetém njérén) Vérejtjet
. Pérvoja paraprake e Aplikuesit né Grumbullimin e [ E Plotésuar [ E pa plotésuar
Mbeturinave
Pjesa 9 Nénshlrimi dhe Autorizimi Plotéso me "\ vetém njérén) Vérejtjet
. Autorizimi, Nénshkrimi dhe Data I E Plotésuar | []E pa plotésuar

3. DOKUMETAT E NEVOJSHME (#¢ gjitha dokumetat e nevojshme duke pérfshiré formularin e Aplikacionit pér Licencé

duhet té ofrohen né tri kopje)

Seksioni 17 Aprovimi i Deklaratave Financiare Plotéso me “N” vetém njérén) Vérejtjet
e Aprovimi i Deklaratave Financiare [ Ekziston i [ Mungon
Seksioni 22 (b) dhe (c) Paisjet pét Grumbullimin e Mbeturinave té Plotéso me “\” vetém njérén) Vérejtjet
Ngurta Komunale
e  (c) Lista e paisjeve pér grumbullim [ Ekziston ] Mungon
e  (d) Lista e mirémbajtjes dhe ndihmés [ Ekziston [J Mungon
Seksioni 23 Taksat pér Grumbullimin e Mbeturinave té Ngurta Plotéso me "\ vetém njérén) Vérejtjet
e Lista e taksave né fuqi t& menaxhimit t€ Mbeturinave [ Ekziston . [ Mungon
Seksioni 26 (a), (b), (¢), (d), (¢) Biografia Plotéso me “\” vetém njérén) Vérejtjet
e  (a)Kryesuesi i Bordit [ Ekziston ] Mungon
e  (b) Drejtori Menagjues [ Ekziston [ Mungon
e  (c) Drejtori i Larté Financiar [ Ekziston [J Mungon
e  (d) Menagjeri i Larté Ekzekutiv [ Ekziston [J Mungon
e () Drejtori pér Shérbimet ndaj Konsumatoréve [ Ekziston ] Mungon
Seksioni 27.1 dhe 27.2 Autorizimi nga Komuna e shérbyer Plotéso me "\ vetém njérén) Vérejtjet
e  (a) Autorizimi nga Komuna [ Ekziston [J Mungon
e (b) Letra Konfirmuese nga Komuna [ Ekziston [J Mungon
Seksioni 28 Marréveshja pér Deponim Plotéso me N vetém njérén) Vérejtjet
e (a) Marréveshja pér Deponimin e Mbeturinave t€ Ngurta [ Ekziston [J Mungon
e (b) Letra nga Komuna qé Autorizon Deponimin [ Ekziston [J Mungon
e (c) Letra nga Autoritetet tjera Kompetente [] Ekziston [0 Mungon
Seksioni 329 Dokumentet Afariste Plotéso me “\”’ vetém njérén) Vérejtjet
. (a) Letra Aprovuese nga Bordi [ Ekziston [J Mungon
e (b) Statutet ose Dokumentet ¢ Themelimit [ Ekziston [ Mungon
e  © Diagrami Organizativ [ Ekziston [0 Mungon
e (d) Kopja e Certifikatés s&¢ UNMIK-ut pér Regjistrimin e [ Ekziston [ Mungon
Biznesit
e (e) Kopja e Regjistrimit t&€ TVSH-s¢ [ Ekziston [0 Mungon
e (f) Letra lidhur me pagesén e rrogave té punétoréve, pagave, | [] Ekziston [0 Mungon
tatimit mbi t& hyrat dhe dérgimi i pensioneve
e (g) dhe (h) Deklaratat Financiare dhe déshmité e gertifikimit [J Ekziston [J Mungon
e (i) Deklaratat Bankare [ Ekziston [J Mungon
e  (h)Pagesa e sigurimit [ Ekziston 1 Mungon
Seksioni 30 Dokumentet e ndérmarrjes lidhur me tatimet Vérejtjet
e (a) Fatura e pagesés pér Tatimin mbi Pronén [ Ekziston [0 Mungon
e (b) Fatura e pagesés sé energjisé elektrike, ujit dhe telefonit [J Ekziston [J Mungon
e (c) Déshmia e pagesa e TVSH-sé, tatimit mbi t€ Hyrat dhe [J Ekziston [ Mungon
tatimeve tjera
Seksioni 32 Dokumentet tjera Plotéso me "\ vetém njérén) Vérejtjet
e (a) Harta e Zonés sé Shérbimit [ Prezent i [ Mungon
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SHTOJCA 1(H)
CERTIFIKATA PER LICENCEN E SHERBIMIT

NUMRI I LICENCES SE SHERBIMIT: [KLIKO KETU DHE SHENO NUMRIN E LICENCIS]

EMRI I OFRUESIT TE SHERBIMIT PER GRUMBULLIMIN E  MBETURINAVE:
[KLIKO KETU DHE SHENO NUMRIN E LICENCES]

DATA E LESHIMIT: [KLIKO KETU DHE SHENO DATEN]
DATA E SKADIMIT: [KLIKO KETU DHE SHENO DATEN]
DATA E MODIFIKIMIT: [NESE ESHTE E ZBATUESHME, KLIKO KETU DHE sHENO DATEN, NESEJ0 SHENO E PAZBATUESHME]

EMRI I DREJTORIT MENAGJUES TE OFRUESIT TE SHERBIMIT PER GRUMBULLIMIN E
MBETURINAVE: [K1ikO KETU DHE SHENO EMRIN E DREJTORIT]

ADRESA E OFRUESIT TE SHERBIMIT PER GRUMBULLIMIN E MBETURINAVE:
[kziko KETU DpHE sHENO ADRESEN]

ZONA E SHERBIMIT: [kziko KETU pruE snino EMRIN E KOMUNES DHE ZONEN E SHERBIMIT]

EMRI I OFRUESIT TE SHERBIMIT PER GRUMBULLIMIN E MBETURINAVE NEN AUTORITETIN
MENAGJUES TE OFRUESIT TE SHERBIMIT PER GRUMBULLIMIN E MBETURINAVE I PERMENDUR NE
KETE LICENCE TE SHERBIMIT:

1. [KLIKO KETU DHE SHENO EMRIN E OFRUESIT TE SHERBIMEVE]
2. [KLIKO KETU DHE SHENO EMRIN E OFRUESIT TE SHERBIMEVE]
3. [KLIKO KETU DHE SHENO EMRIN E OFRUESIT TE SHERBIMEVE]
4. [KLIKO KETU DHE SHENO EMRIN E OFRUESIT TE SHERBIMEVE]

AKTIVITETET E AUTORIZUARA SIPAS KiESAJ LICENCE TE SHERBIMIT:

Si pasuese e Rregullés sé Zyrés sé Rregullatorit t&¢ Ujit dhe Mbeturinave mbi Licencimin e Ofruesve t€ Shérbimit pér
Grumbullimin e Mbeturinave né Kosové, Licenca e Shérbimit i l&éshohet
(kLiko KETU puE suENo EMRIN E TE LICENCUARIT] pér géllim té caktuar pér t& ofruar brenda Zonés sé Shérbimit t&
[keiko KETU puE suEvo EMRIN E KOMUNES KU DO TE OFROHEN SHERBIMET] Shérbimin e grumbullimit dhe
largimit t& Mbeturinave té¢ Ngurta Komunale t€ autorizuara q€ posacérisht jané t€ shénuara né€ Licencén pér Shérbimit dhe
pér transportimin e Mbeturinave t& Ngurta Komunale t&€ pérmendura n€ Deponiné e Licencuar té shénuar né kété Licencé t&
Shérbimit.

DEPONIMI I MBETURINAVE:
Té gjitha Mbeturinat e Ngurta Komunale t€ grumbulluara drejtpérdrejt dhe t€ hequra nga Ofruesi i Shérbimit pér
Grumbullimin e Mbeturinave do t€ transportohen vetém pér qéllime t€ posagme né:

[] Deponiné e Licencuar: /NESE ESHTE E ZBATUESHME KLIKO KETU DHE SHENO EMRIN E DEPONISE]
[] Stacioni Transferues i Licencuar: [NESE ESHTE E ZBATUESHME KLIKO KETU DHE SHENO EMRIN E STACIONIT]

|:|Vendqéndrimi i Licencuar i Transformimit dhe i Reciklimit té Mbeturinave:
[NESE ESHTE E ZBATUESHME KLIKO KETU DHE SHENO EMRIN E STACIONIT]

Té gjitha Mbeturinat e Ngurta Komunale drejtpérdrejté t€¢ grumbulluara dhe té¢ hequra nga Ofruesit e Shérbimit pér
Grumbullimin e Mbeturinave nén Autoritetin Menagjues t& Ofruesit t&€ Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave té cilit i
&shté 1€shuar Licenca, duhet té transportohen pér qéllime t€ caktuara t& deponimit n€ Deponité e Licencuara té shénuara né
Licencén e Shérbimit.

KUFIZIMET:

Oftuesi i Shérbimit pér Grumbullimin e Mbeturinave n€ veganti i ndalohet té grumbullojé, largojé ose transportojé produkte
té& Mbeturinave té 1éngshme dhe/ose & rrezikshme dhe/ose toksike ose cilatdo produkte pérveg atyre t& shénuara mé larté nén
“AKTIVITETET E LICENCUARA”.

AFATET DHE KUSHTET TJERA Ti ZBATUESHME:

Léshimi i késaj Licence t€ Shérbimit &shté e bazuar né informatén e ofruar nga Ofruesi i Shérbimit pér Grumbullimin e
Mbeturinave q€ nga momenti i dorézimit t€ Aplikacionit mé [kziko KETU pue suino DATEN E APLIKIMIT PER LICENCE] . Licenca
mund t€ anulohet nése mé pas kuptohet se informata e ofruar nga Aplikuesi pér Licencé t&€ Shérbimit éshté e pasakté dhe/ose
e kegkuptuar dhe/ose pércaktohet se nuk €shté né pérputhshméri me kushtet dhe konditat nén té cilat kjo Licencé &shté e
Iéshuar. Licenca hyn né fuqi nga data e 1€shimit t& saj dhe duhet t& mbetet né fuqi deri né Datén e Skadimit g€ éshté dhéné
mé larté pérvec nése revokohet né bazé t€ dispozitave t€ Zyrés Rregullative t€ Ujit dhe Mbeturinave.

NENSHKRUAR: DATE: [kLiko KETU pue suino DATEN]
EMRI: [kLiko KETU pHE SHENO EMRIN SHTYP VULEN ZYRTARE TE
ZYRES RREGULLATIVE PER

UJE DHE MBETURINA
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SHTOJCA 1 (D)
FORMATI PER BIOGRAFINE

Titulli i pozités: Shéno titullin e postit té méparshém té punés.

Kualifikimet:
O  Arsimimi:
Shéno emrat e shkollave, kolegjeve, universiteteve, instituteve
teknike ose té tjera trajnuese té cilat i keni vijuar duke pérfshiré
edhe vitet kur i keni vijuar si dhe diplomat ose certifikatat e
fituara.

a Pérvoja:
Pérshkruaj shkurtimisht pérvojén e punés, duke filluar prej asaj mé té
fundit. Pér secilén prej tyre shéno emrin e punédhénésit, adresén dhe
numrin e telefonit, vitin e fillimit dhe té mbarimit pér secilin vend
pune, dhe titullin e pozités

Njohurité, Zotésité, Aftésité:
o Patenté Shoferit
Shéno nése disponon me patenté té shoferit gé vlen né Kosové (po /
jo). Nése “po”, shéno datén e léshimit dhe emrin e autoritetit gé e ka
léshuar. Kopja e patentés sé shoferit duhet t€é bashkangjitet né
biografi.

O Aftésit€ kompjuterike
Shéno nivelin e aftésive kompjuterike si jo i mjaftueshém, i miré dhe
shumé i miré. Gjithashtu shéno emrin e programeve softverike té
kompjuterit t¢ cilat i zotéron dhe né té cilat ke njohuri t€ punosh.

a Gjuha
Shéno zotésiné e pérdorimit té gjuhéve. Pér secilén shéno aftésiné e té
komunikuarit, t¢ shkruarit dhe té lexuarit si: fillestar, i miré, shumé
mire, shkélgyeshém dhe né nivelin e gjuhés amétare.

Té tjera:
o Karakteristikat Personale:
Shéno ciléndo karakteristiké té vegcanté qé do té ndikonte né pozitén
pér té cilén jeni duke parashtruar kérkesén.

O Shéndeti:
Shénoni gjendjen tuaj té pérgjithshme shéndetésore e cila mund té
keté ndikim né pozitén pér té cilén jeni duke parashtruar kérkesén.
Shénoni cilatdo pengesa pér puné té cilat mund té i keni pér arsye té
shéndetit tuaj.

a Dosja Penale:
Shénoni nése keni gené ndonjéheré i dénuar pér ndonjé krim dhe nése
peérgjigjja éshté “po”, tregoni natyrén e dénimit dhe vitin e dénimit.
Kjo informaté duhet té sigurohet pér secilin krim té shpallur.
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